
Szanowni Państwo
Rok 2023 obfitował w wiele 

wydarzeń kulturalnych i społecz-
nych. W tym czasie zrealizowaliśmy 
kilkadziesiąt większych i mniejszych 
zadań wpływających na poprawę 
życia Mieszkańców Naszej Gminy. 
Wymieniono ponad 200 starych 
opraw oświetleniowych na nowe, za-
kończono długo oczekiwany remont 
ulicy Czarny Strumień w Łomnicy, 
zmodernizowano i wybudowano 
nowe przepusty na drogach gmin-
nych, dokonano szeregu prac mo-
dernizacyjnych i naprawczych na 
cmentarzach komunalnych. Pozyskaliśmy środki finansowe na remonty 
dróg na 2024 rok, między innymi na ul. 1 Maja w Mysłakowicach czy 
ul. Poprzeczną w Łomnicy. Jednak najważniejszą inwestycją, trwającą od 
dwóch lat, jest budowa nowej szkoły. Jest to największe i najtrudniejsze 
wyzwanie dla samorządu i Radnych w historii Gminy Mysłakowice.  Bu-
dowa zbliża się ku końcowi, realizowane są ostanie etapy zmierzające do 
zakończenia zadania. Aktualnie trwają prace związane z zakończeniem 

budowy drogi dojazdowej, zakończono budowę siłowni zewnętrznej oraz 
trwają prace wykończeniowe w głównym budynku szkoły. 

Pandemia, wojna na Ukrainie, rosnąca inflacja spowodowały, że 
koszt budowy drastycznie wzrósł sprawiając ogromne problemy. Jednak 
mimo przeciwności, konsekwentnie zmierzamy do realizacji założone-
go celu. Szukaliśmy wszystkich możliwych źródeł finansowania budo-
wy nowego kompleksu szkolnego. W ramach VI i VIII edycji Funduszu 
Inwestycji Strategicznych otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości  
5 000 000 zł na realizację zadania związanego z wykończeniem budynku 
szkoły, otrzymaliśmy 8 000 000 zł na budowę zewnętrznego kompleksu 
boisk wraz z bieżnią lekkoatletyczną, otrzymaliśmy również dofinasowa-
nia w kwocie 1 000 000 zł z Ministerstwa Edukacji i Nauki. Na koniec 
2023 roku suma pozyskanych środków to kwota 43 840 900 zł. 

Kończy się kolejny pracowity rok dla Naszej gminy. Od I do XI 
2023 roku odbyłem 445 spotkań służbowych, przyjąłem 138 interesan-
tów w sprawach bieżących. 

Szanowni Mieszkańcy z okazji zbliżających się świat oraz Nowego 
Roku pozwólcie, że złożę Wam życzenia.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam 
spokój i radość. Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia żyje 
własnym pięknem, a Nowy Rok 2024 obdaruje Was pomyślno-
ścią i szczęściem. Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia!

Z poważaniem
Wójt Gminy Mysłakowice – Michał Orman
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Z GABINETU SKARBNIKA

Planowane wydatki budżeto-
we gminy w 2023 roku osiągnęły 
poziom 130 mln zł. Duży udział 
stanowią inwestycje, które po raz 
kolejny osiągnęły wartość rekordo-
wą w kwocie ponad 60 mln zł. Jest 
to najwyższa kwota nakładów inwe-
stycyjnych w całej historii rocznych 
budżetów Gminy Mysłakowice. 
Polityka inwestycyjna gminy reali-
zowana jest w trudnych warunkach 
makroekonomicznych, związanych  
z wysoką inflacją, a tym samym  
z rosnącymi kosztami świadczo-
nych usług publicznych. 

Dla zachowania stabilnej płynności finansowej budżetu gminy czę-
sto zmuszani byliśmy do ograniczania finansowania takich usług pu-
blicznych jak lokalny transport zbiorowy, utrzymywanie zieleni w prze-
strzeni publicznej, remonty infrastruktury gminnej czy realizacji boga-
tej oferty kulturalnej. Najważniejszym stało się zabezpieczenie środków 
na najważniejsze usługi publiczne jak utrzymanie oświaty, pomoc spo-
łeczną, gospodarkę odpadami, system dopłat do wody i ścieków, od-
śnieżanie i utrzymanie dróg gminnych oraz bezpieczeństwo publiczne. 

Polityka finansowa gminy nastawiona jest na kompromis ekonomicz-
no-społeczny, polegający na zasadzie wyważania możliwości osiągania 
takich wpływów budżetowych, które w rozsądnym stopniu będą stano-
wiły obciążenia dla budżetów domowych mieszkańców. Jednocześnie 
wydatki na usługi publiczne są kreowane do stopnia zapewniającego 
świadczenie najważniejszych usług dla mieszkańców przy rozsądnym 
obciążeniu budżetu gminy. 

Taka polityka stosowana jest od wielu lat i zapewnia rozwój gminy, 
czego efektem są realizowane inwestycje. Rok budżetowy 2023 to ko-
lejny rok, który można zaliczyć do sukcesu finansowego. Zrównoważo-
na i rozsądna gospodarka finansowa w danym roku budżetowym jest 
fundamentem do realizacji budżetów w kolejnych latach, dla zapewnie-
nia ciągłego zrównoważonego rozwoju Gminy Mysłakowice.

Nakłady inwestycyjne w Gminie Mysłakowice w latach 
2019–2023

Po III kwartałach 2023 roku po raz kolejny odnotowano nadwyżkę 
operacyjną budżetu gminy. Oznacza to, że budżet gminy jest w stabilnej 
kondycji finansowej, posiada płynność finansową sprzyjającą obsłudze 
zadłużenia oraz inwestowaniu w infrastrukturę. Ponadto nadwyżka ope-
racyjna gwarantuje budżetowi zdolność do walki ze skutkami inflacji 
oraz pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji. Budżet 
Gminy nie posiada zobowiązań wymagalnych (przeterminowanych).

Od stycznia do październi-
ka 2023 r. Przewodniczący Rady 
Gminy Grzegorz Kuczaj zwo-
łał 9 sesji zwyczajnych i 3 sesje 
nadzwyczajne, podczas których 
przyjęto 84 uchwały. Podczas se-
sji Radni i Sołtysi zgłaszali zapy-
tania dotyczące bieżących spraw, 
na które odpowiedzi udziela-
no w trakcie trwania sesji. W mi-
nionym okresie sprawozdawczym 
zgłoszono w formie pisemnej 4 
interpelacje, które zostały prze-
kazane do Wójta Gminy, a uzy-
skane odpowiedzi przesłane za-
ineresowanym Radnym. Dyżury 
Przewodniczącego Rady, podczas 
których mieszkańcy mają możliwość zgłaszania swoich uwag i zastrze-
żeń, odbywały się w każdy piątek w godzinach od 12.30 do 14.00, w Biu-
rze Rady Gminy na II piętrze, w pokoju nr 27 Urzędu Gminy.

Na całokształt pracy Rady składa się przede wszystkim praca  
komisji merytorycznych w ramach posiedzeń, których łącznie odbyło 
się 49, w tym:

– 10 posiedzeń Komisji 
Budżetu i Rozwoju Gmi-
ny – Przewodniczący Ko-
misji Radny Michał Mysza,

– 10 posiedzeń Komisji Spraw Spo-
łecznych i Bezpieczeństwa Publicz-
nego – Przewodniczący Komisji Rad-
ny Krzysztof Makowski,

– 10 posiedzeń Komisji Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska – Przewodniczący 
Komisji Radny Andrzej Masztalerz,

– 10 posiedzeń Komisji Rewizyjnej – Przewodnicząca Komisji 
Radna Jadwiga Chałupka,

– 7 posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca 
Komisji Radna Krystyna Śliwka,

– 2 posiedzenia Wspólne Komisji.

Szanowni Mieszkańcy 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Rada Gminy 

składa wszystkim Mieszkańcom Gminy Mysłakowice najlepsze ży-
czenia zdrowia, szczęścia i rodzinnego ciepła. Niech Nowy 2024 Rok 
przyniesie wiele radości, pomyślnych zdarzeń i dobrych perspektyw na 
przyszłość.

Z poważaniem Grzegorz Kuczaj

Z GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY

WSKAŹNIKI STANU FINANSÓW GMINY W LATACH 2019–2023

Lp. Rodzaj wskaźnika
Wartość

2019 2020 2021 2022 2023

1 Zadłużenie Gminy 9,5 mln 8,3 mln 7,5 mln 16,3 mln 40 mln

2 Udział zadłużenia 
w dochodach gminy 18% 16% 13% 25% 39%

3 Nadwyżka operacyjna 3,3 mln 2,4 mln 3,7 mln 3,1 mln 1,6 mln

4 Nakłady inwestycyjne 12,8 mln 2,1 mln 6 mln 20 mln 60 mln

Oprócz nakładów inwestycyjnych, w bu-
dżecie gminy Mysłakowice na 2023 rok prze-
widziano wydatki bieżące na:

–  oświata i wychowanie: 18,7 mln zł;
–  pomoc społeczna i rodzina: 9,6 mln zł;
–  dopłaty do wody i ścieków: 2,2 mln zł;
–  gospodarka odpadami: 4,2 mln zł
–  lokalny transport zbiorowy: 1,9 mln zł;
–  kultura i ochrona dziedzictwa narodowe-

go: 1,2 mln zł;
–  kultura fizyczna i sport – 0,4 mln zł;
–  przeciwdziałanie alkoholizmowi i narko-

manii – 0,4 mln zł,
–  bezpieczeństwo publiczne – 0,25 mln zł.
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Konkurs „Wzorowa Gmina” jest jednym z najbardziej presti-
żowych projektów, skierowanych do Polskich samorządów. Reali-
zowany od wielu lat – skupia się przede wszystkim na zaprezen-
towaniu osiągnięć, w najważniejszych dziedzinach rozwoju życia 
społecznego. W tym roku laureatem takiego konkursu jest Gmina 
Mysłakowice. 

Miasta i Gminy wytypowane przez Forum Ekspertów mogą 
starać się o Tytuł Lidera w kilku kategoriach, ale w przypadku po-
zytywnej oceny – nagrodzone zostaną tylko w jednej z kategorii. 
Wszystkich Laureatów – o ile Kapituła Konkursu nie zdecyduje 
inaczej – jest szesnastu, po jednym samorządzie z poszczególnych 
województw Polski. Certyfikat jest potwierdzeniem, że Gmina 
Mysłakowice należy do grona najlepszych samorządów w Polsce. 
Konkurs organizowany był pod patronatem Marszałka Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 

Kolejne wydawnictwo promocyjne o Gminie Mysłakowice
Gmina Mysłakowice to jeden z najpiękniejszych obszarów turystycz-

nych na terenie Powiatu Karkonoskiego. W ramach działań promocyjnych 
Wójt Gminy Mysłakowice w styczniu 2023 roku podpisał umowę z Panem 
Markiem Gaworskim, jednym z najbardziej twórczych i znanych pisa-
rzy w temacie zamków i pałaców na terenie Polski. Autor wydał kilka-
dziesiąt książek, albumów, folderów o tematyce historycznej, wyróżniony 
wieloma nagrodami a jego książki cieszą się ogromną popularnością. Z tej 
współpracy powstało nowe wydawnictwo pt. Zamki i Pałace Gminy My-
słakowice. W książce znajdziemy opisy historyczne, ryciny, stare i współ-
czesne zdjęcia najważniejszych obiektów historycznych i turystycznych 
na terenie Gminy Mysłakowice z kolekcji Pan Grzegorza Truchanowicza. 
Dziękujemy za szybką owocną współprace z Panem Markiem Gaworskim. 
Wydawnictwo ma charakter promocyjny i można je dostać w bibliotekach 
publicznych, świetlicach, Urzędzie Gminy w Mysłakowicach, zadanie sfi-
nansowane z budżetu Gminy i Związku Gmin Karkonoskich.

Ogólnopolski Konkurs  
WZOROWA GMINA
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Narodowe Święto Niepodległości jest obchodzone w Polsce corocz-
nie 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez Pol-
skę w 1918, po 123 latach zaborów (1795–1918). Święto zostało ustano-
wione ustawą z dnia 23 kwietnia 1937. 

Tradycyjnie co roku w Gminie Mysłakowice organizowana jest ta 
uroczystość, upamiętniająca tak ważną datę. Tegoroczne odśpiewanie 
hymnu państwowego i wciągnięcie flagi odbyło się przy nowo powsta-
łym placu OSP w Łomnicy. Wciągnięcie flagi przy asyście pocztu sztan-
darowego straży pożarnej dokonał Wójt Gminy Mysłakowice Michał 
Orman. Po odśpiewaniu hymnu, krótki koncert pieśni patriotycznych 
wykonali przedstawiciele zespołów Karkonosze, Szarotka oraz My 
Dwie. Po części oficjalnej dla wszystkich przybyłych gości przygo-
towano poczęstunek w postaci pieczonej kiełbaski i gorącej herbaty. 
Dziękujemy wszystkim przedstawicielom organizacji pozarządowych, 
zespołom, mieszkańcom, jednostkom OSP za udział w tak ważnym  
wydarzeniu.

Uroczystości niepodległościowe na placu OSP w Łomnicy

Remont drogi wojewódzkiej

Koperta życia to akcja, do której zachęcają lekarze i pracownicy pogo-
towia ratunkowego. Przystąpiła do niej także nasza gmina. W dniu 3 mar-
ca w Urzędzie Gminy Mysłakowice spotkały się jednostki gminne i organi-
zacje pozarządowe, biorące udział w akcji: Urząd Gminy, Gminny Ośrodek 
Kultury, Stowarzyszenie Senior, Gminna Rada Seniorów, Samodzielny Pu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz radni. Przygotowano 250 kopert, któ-
re zostały rozdysponowane wśród osób przewlekle chorych, starszych, samot-
nych. Koperty zawierają informację o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, 
alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, danych osobowych, w tym nr 
pesel. Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany na lodów-
ce przymocowany magnesem ze specjalnym oznaczeniem lub w miejscu wi-
docznymi i dostępnym. Dołączając do akcji „Koperta Życia” trzeba pamiętać, 
że wpisane w niej dane powinny być na bieżąco aktualizowane, jeżeli tylko się 
zmieniają. Ponadto przyjmuje się, że przynajmniej raz w roku karta informa-
cyjna powinna być aktualizowana – jeżeli tego nie zrobimy, służby medyczne 
uznają dane z koperty za nieaktualne i nie będą mogły z nich skorzystać w ra-
zie niezbędnej pomocy.

Koperta życia dla mieszkańców 
Gminy Mysłakowice

Dzięki dobrej współpracy Urzędu Gminy z Dolnośląską Służbą 
Dróg i Kolei we Wrocławiu udało się wykonać długo oczekiwany re-
mont fragmentu drogi wojewódzkiej nr 367 ul. Jeleniogórska na od-
cinku od skrzyżowania ul. Szkolnej do skrzyżowania ul. Wojska Pol-
skiego obok cmentarza. Sfrezowano starą zniszczoną i podziurawioną 
nawierzchnie i położono nowy asfalt. Jest to niewielki odcinek, ale ta 
część drogi sprawiała kierowcom i pieszym największe problemy i nie-
bezpieczeństwo.

UMWD otrzymał 2 mln zł na budowę mostu w Kostrzycy.
Dziękujemy za współpracę.
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W dniu 16 stycznia 2023 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy w Mysłakowicach 
odbyło się spotkanie partnerów porozumie-
nia na rzecz rozwoju turystyki, ochrony za-
bytków i krajobrazu w Gminie Mysłakowice 
podsumowujące dotychczasowo realizowa-
ne zadania.

Partnerami porozumienia są Nadleśnictwo 
Śnieżka, Dolnośląski Zespół Parków Krajobra-
zowych, Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów 
Kotliny Jeleniogórskiej, Odział PTTK „Sudety 
Zachodnie”, Rotary Club Karpacz Karkono-
sze, Towarzystwo Karkonoskie, Związek Gmin 
Karkonoskich oraz inicjator działań Urząd 

Gminy w Mysłakowicach. W ramach ponad 2 
godzinnego spotkania przedstawiono i omó-
wiono szereg zadań wspólnie realizowanych 
na rzecz rozwoju turystyki, krajobrazu i miesz-
kańców gminy.

Do najważniejszych należy zaliczyć, 
oczyszczenie szlaku turystycznego oraz 
punktu widokowego na Krzyżową Górę, po-
stawienie kilkunastu tablic informacyjno-tu-
rystycznych na terenie Gminy Mysłakowice 
ukazujących najcenniejsze atrakcje i walory 
krajobrazowe, zagospodarowanie starych 
zaniedbanych miejsc na cele rekreacyjno-tu-
rystyczne w Kostrzycy, Wojanowie, Bobro-

wie, Karpnikach, Strużnicy i Łomnicy, wy-
danie materiałów edukacyjnych w postaci 
map i albumów oraz kontynuacja bardzo 
trudnego zadnia polegającego na podjęciu 
działań zmierzających do powrotu „Lwa Czu-
wającego” na Starościńskie Skałki.

Wyznaczono również kolejne zadania, 
do których należy odtworzenie szklaku tury-
stycznego na Koziniec, organizacja działań 
edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody, 
postawienie kolejnych tablic informacyjno-tu-
rystycznych, konserwacja i ponowne oznako-
wanie szlaków turystycznych przebiegających 
przez Gminę Mysłakowice.

Działania na rzecz turystyki

Rozmowy z Marszałkiem Dolnego Śląska o transporcie kolejowym

W dniu 19 stycznia 2023 roku Wójt Gminy Mysłakowice Michał Or-
man spotkał się z Marszałkiem Dolnego Śląska Cezarym Przybylskim, 
Wiceprzewodniczącym Sejmiku Dolnośląskiego Markiem Obrębalskim 
oraz dyrektorem DSDiK, aby omówić zadania realizowane na terenie 
naszej gminy. Poruszono kilka problematycznych kwestii:
1.  Budowy chodnika oraz drogi 367 na odcinku Kostrzyca – Kowa-

ry. Jest to bardzo newralgiczne miejsce, trwające prace remontowe 
sprawiały kierowcom ogromne problemy. Mimo niewielkich opóź-
nień i problemów komunikacyjnych inwestycja została zakończo-
na i służy mieszkańcom Kotliny Jeleniogórskiej.

2.  Rewitalizacja linii kolejowej na odcinku Jelenia Góra Mysłakowice. 
Niestety mimo trwających intensywnych prac inwestor nie wziął 
pod uwagę bardzo ważnych dla mieszkańców elementów między 
innymi w dokumentacji nie uwzględniono kilku istniejących i funk-
cjonujących przejazdów kolejowych, które stanowią jedyny dojazd 
do pól i domostw na terenie Łomnicy. W tym celu przeprowadzono 
już wcześniejsze rozmowy z wykonawcą i projektantem mające na 
celu rozwiązanie problemu. Na dzień dzisiejszy odcinek Jelenia Góra 
– Łomnica – Mysłakowice jest na ukończeniu. 

3.  Zbyt mała ilość przystanków kolejowych to kolejny temat roz-
mów z Marszałkiem. Na odcinku Jelenia Góra – Mysłakowice zapla-
nowano tylko dwa takie miejsca ul. Rybna w Łomnicy i Mysłakowice 
dworzec. Wójt zaproponował, aby uwzględnić w działaniach jeszcze 
dwa miejsca, gdzie znajduje się duża koncentracja mieszkańców, 
Łomnicę Górną ~33+555 dawny dworzec przy ul. Kolejowej oraz 
nową lokalizację przy ul. Polnej w Mysłakowicach. Budowa obiek-
tów odbędzie się w drugim etapie realizacji zadania.

4.  Wójt Gminy wręczył również Marszałkowi pismo skierowane przez 
Partnerów Porozumienia na Rzecz Rozwoju Turystyki w Gminie 
Mysłakowice w sprawie zwiększenia ilości przystanków kolejowych 
na terenie gminy.

5.  Kolejny temat rozmów to chodnik w Mysłakowicach prowadzący 
od Zakładów Porcelany Technicznej Rauschert do przejazdu kole-
jowego przy nowej szkole. Trwają prace projektowe tego odcinka, 
udało się dojść do porozumienia w kwestii pierwszego odcinka do 
mostu przy Ochotniczym Hufcu Pracy, niestety druga część zadania 
ze względu na duże zwężenia, brak odpowiedniej kanalizacji dro-
gowej, konieczność wykupienia działek stwarza ogromne problemy. 
Wszystkie te czynniki mogą znacznie zwiększyć koszty inwesty-
cji i opóźnić zakończenie dokumentacji projektowej.

6.  Pozostałe tematy podjęte przez Wójta Gminy Mysłakowice to wy-
korzystanie środków unijnych w nowej perspektywie, budowa no-
wej szkoły, remont mostu w Kostrzycy, remont drogi wojewódz-
kiej w Mysłakowicach oraz wspólne inwestycje i zadania realizowa-
ne na rzecz mieszkańców Gminy Mysłakowice.
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Sołtys to jedna z najstarszych funkcji społecznych w naszym kraju, 
sięgająca czasów średniowiecza. W całej Polsce jest ich około 40 tysięcy. 
11 marca obchodzone było święto – Dzień Sołtysa.

Do zadań sołtysa należy przede wszystkim reprezentowanie intere-
sów mieszkańców, zwoływanie zebrań wiejskich, realizowanie uchwał 
rady gminy, pobieranie lokalnych opłat, przekazywanie mieszkań-
com najważniejszych wiadomości oraz dbanie o rozwój gospodarczy, 
społeczny i kulturalny społeczności. W praktyce to ludzie, do których 
mieszkańcy mogą zgłaszać się z najróżniejszymi problemami, skargami 
czy pomysłami. Dobry, rozsądny i pomocny sołtys z pewnością jest więc 
niezastąpiony w swojej wsi, bowiem jak mało kto zna potrzeby sąsia-
dów. Z drugiej strony, bez wsparcia ze strony społeczności lokalnej nic 
nie osiągnie. Tradycyjnie jak co roku Wójt Gminy Michał Orman uro-
czyście podziękował wszystkim Sołtysom z Gminy Mysłakowice za ich 
pracę na rzecz mieszkańców. Dziękujemy.

Dzień Sołtysa

W sobotnie marcowe popołudnie mieszkanki Łomnicy i Dąbro-
wicy spotkały się w swoich świetlicach, aby świętować Dzień Kobiet.  
W Łomnicy na warsztatach robienia biżuterii z kamieni szlachetnych, 
dowiedziały się o niezwykłych właściwościach kamieni, ich energii i mo-
cach uzdrawiających ciało i ducha. Każda Pani mogła zrobić sobie  
oryginalną bransoletkę, która nie tylko pięknie wygląda, ale ma też  
cudowne właściwości. 

W Dąbrowicy przy kawie, ciastku oraz muzyce bawiono się wspo-
minając dawne czasy. W obu miejscach z życzeniami i kwiatami dla 
mieszkanek pojawił się Pan Wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman 
podkreślając znaczenie kobiet w naszym codziennym życiu. Wszystkie-
go najlepszego Drogie Panie.

Dzień Kobiet w Łomnicy i Dąbrowicy

W minioną środę 22 stycznia 2023 roku  
w Urzędzie Gminy Mysłakowice Wójt Gminy 
Michał Orman podpisał umowy z mieszkańca-
mi na dofinansowanie wymiany pieców na eko-
logiczne źródła ogrzewania. Tego dnia zawarto 
50 umów na kwotę ponad 399.668,02 tysięcy 
złotych. Program dofinansowania wymia-
ny źródeł ciepła na ekologiczne realizowany 
jest w gminie Mysłakowice już od 2018 roku. 
Do tej pory w ramach akcji 293 gospodarstwa 
domowe otrzymały dofinansowanie o łącznej 
kwocie ponad 2,1 mln zł.

Umowy na dotację ekologicznych źródeł ogrzewania  
w Gminie Mysłakowice
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Z początkiem lutego Wójt Gminy My-
słakowice podpisał umowę z wykonawcą 
na modernizację 203 punktów oświetle-
niowych, których wyłącznym właścicielem 
jest Gmina Mysłakowice. Modernizacja 
polegała na wymianie starych opraw sodo-
wych na nowe energooszczędne typu LED 
oraz częściową wymianę sterowników. 
Realizacja przedsięwzięcia spowodowała 
oszczędności w budżecie Gminy Mysła-
kowice na poziomie około 10% kosztów 
energii elektrycznej. Wartość modernizacji 
punktów oświetleniowych, zgodnie z umo-
wami z Wykonawcami wyniosła 107 tys. zł. 
Dostawcą opraw była firma ELEKTRO-
PLUS z Jeleniej Góry. Montaż przeprowa-
dziła firma ENERGOBEST z Miłkowa. 

Oprawy zostały wymienione na obwo-
dach oświetleniowych będących własno-
ścią Gminy Mysłakowice w poszczególnych 
miejscowościach:

Bobrów – 49 szt., Bukowiec – 14 szt., 
Krogulec – 9 szt., Mysłakowice – 76 szt., 
Wojanów – 54 szt., Łomnica – 1 szt. 

Ponadto dokonano również wymiany 
starych programatorów na nowe sterowniki 
astronomiczne AST Midi GPS z łącznością 
bluetooth na 20 obwodach oświetlenio-
wych. Po wymianie sterowników wszystkie 

Modernizacja oświetlenia w gminie

Trwa budowa drogi dojazdowej do Szkoły Podstawowej w Mysła-
kowicach przy ul. Królewskiej. Połączy ul. Sułkowskiego z ul. Wojska 
Polskiego. W budowie przewidziano plac manewrowy, parkingi, oświe-
tlenie zewnętrzne drogi oraz instalację odwodnieniową wraz z wpusta-
mi. Długość odcinka drogi to ponad 900 mb. W wyniku przeprowadzo-
nego przetargu wykonawcą jest konsorcjum firm: Jeleniogórskie Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. i PUPH „COM-D”. W dniu 
25 kwietnia Wójt Gminy Mysłakowice Michał Orman oficjalnie podpi-
sał z wykonawcą umowę na realizację zadania.

Całościowa wartość robót budowlanych: 5 236 684,64 zł. Zadanie 
inwestycyjne realizowane jest w ramach dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – edycja 
trzecia – PGR w wysokości 2 800 000 zł oraz rezerwy ogólnej budże-
tu państwa w wysokości 2 375 000 zł, wkład własny Gminy Mysłako-
wice 61 684,64 zł.

Budowa Szkoły Podstawowej 
w Mysłakowicach – etap IV

Budowa przyłącza 
energetycznego

W dniu 28 kwietnia br. Wójt Gminy Mysłakowice Michał Or-
man podpisał kolejną umowę z wykonawcą V etapu budowy nowej 
Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach. Zakres prac obejmował wy-
konanie przyłącza energetycznego do budynku szkoły. Wykonawcą 
zadania był Zakład Budownictwa Elektrycznego i Telekomunikacyj-
nego Eugeniusz Kleśta z siedzibą w Mysłakowicach. Wartość zadania 
wyniosła 381 647,23 zł. 

20 obwodów zsynchronizowano i zoptymalizo-
wano czas świecenia opraw ulicznych. 

Powyższe działania pozwoliły obniżyć 
koszty związane z zapotrzebowaniem energii 
elektrycznej na potrzeby przedmiotowej infra-
struktury oświetleniowej średnio o około 40%. 
Szacuje się oszczędności wynikające z po-

wyższych rozwiązań na prognozowaną kwotę  
ok. 100 000,00 zł.

W związku z powyższym planuje się kolej-
ne wymiany opraw na energooszczędne w celu 
dalszych oszczędności związanych z moderni-
zacją oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Mysłakowice.

Załącznik nr 1 do umowy nr 13/2023 z dnia 08.02.2023 r.

Lp. Miejscowość Ulica Nr Ilość opraw  
do wymiany Uwagi

Bobrów nr 10 (koło pałacu w Bobrowie) PT32519/6 49 Led 50W i Led 30W

Bukowiec Robotnicza nr 2 (stary ośrodek zdrowia) PT29002 14 Led 50W

Krogulec nr 37 dz. 143/2 9 Led 50W

Mysłakowice Daszyńskiego 18 Skwer przed 
Orłem 3 Led 50W

Mysłakowice Starowiejska dz. 291/1, 291,2, 481/1, 481 PT12619 15 Led 50W

Mysłakowice Szkolna (do krzyża), Włościańska,  
Włókniarzy, Łąkowa

Włókniarzy 
naprzeciw nr 11 50 Led 50W

Mysłakowice Śląska, Łąkowa dz.nr 1282 8 Led 50W

Wojanów Pałac Wojanów PT32513 22 Led 50 W

Wojanów-
Bobrów  nr 51 (zatoczka autobusowa k/mostu) PT32511 21 Led 50W i Led 30W

Wojanów 38 (przy zielonym moście) PT32510 11 Led 50 W

Łomnica Karkonoska 73A lampa parkowa  
na skrzyżowaniu do kościoła

skrzyżowanie 
przed kościołem 1 Led 30W
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Odznaczenie Prezydenta 
dla Wójta

Dotacja na zabytki

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła wyniki naboru w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład. W przypadku 
województwa dolnośląskiego dotację przyznano w łącznej wysokości 76,6 
miliona złotych. Wśród samorządów, które otrzymały dofinansowanie 
nie zabrakło Gminy Mysłakowice. Przedsięwzięcia zostaną rozpoczęte 
jeszcze w tym roku a zakończone w 2024 roku. W ramach dofinansowa-
nych projektów zostaną wykonane następujące prace restauratorskie:
1.  Remont więźby dachowej Kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej w Karp-

nikach – 199.223,78 zł.
2.  Remont elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Jana Chrzcicie-

la w Bukowcu – etap I – 200.000 zł.
3.  Remont XVI-wiecznego kamiennego muru okalającego dawny 

cmentarz przy Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Łom-
nicy – 200.000 zł.

4.  Rewitalizacja zabytkowego Parku Królewskiego w Mysłakowicach – 
200.000 zł.

5.  Remont – wymiana pokrycia dachu i wieży w Kościele pw. św. Mar-
cina w Bukowcu – etap I – 200.000 zł.
Łączna wartość realizowanych zadań konserwatorskich wynosi 

979.239,31 zł.
Podziękowania dla Pani Marzeny Machałek za wsparcie tak waż-

nych zadań na terenie gminy.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzej Duda „za zasługi w działalności na 
rzecz samorządu terytorialnego w Polsce” odznaczył SREBR-
NYM KRZYŻEM ZASŁUGI Wójta Gminy Mysłakowice Micha-
ła Ormana. Jestem bardzo szczęśliwy, że praca, którą wykonuję na 
rzecz lokalnej społeczności Gminy Mysłakowice została dostrze-
żona i doceniona. Serdecznie dziękuję wszystkim współpracowni-
kom za ciężką pracę i zaangażowanie.

Michał Orman

Prace dotyczyły głównie odświeżenia ścian we-
wnętrznych poprzez zabiegi oczyszczające, gruntują-
ce oraz malowanie. Wymieniono również stare oświe-
tlenie, zamontowano 11 nowych lamp ledowych, dzię-
ki czemu w kapicy zrobiło się jaśniej i przestronniej. 
Środki na powyższy cel pochodziły głównie z Fun-
duszu Sołeckiego wsi Mysłakowice. Przeprowadzony 
remont jest kontynuacją prac, jakie są sukcesywnie 
realizowane na terenach cmentarzy komunalnych 
Gminy Mysłakowice. W ostatnim czasie w Mysła-
kowicach był przeprowadzony remont ogrodzenia 
zewnętrznego o długości 53 mb od ul. Cmentarnej, 
naprawiono uszkodzone ujęcie wody w starej cześci 
cmentarza, a wcześniej wymieniono jedną z bram 
wjazdowych. Cmentarz komunalny w Łomnicy zy-
skał, tak potrzebną – nową powierzchnię oraz kom-
pleksową zmianę wizerunku poprzez wymianę 
znacznej części ogrodzenia wraz z brama wejściową, 
utwardzenie placu parkingowego oraz gruntowne 
uporządkowanie terenu.

Zakończył się 
remont kaplicy 
na cmentarzu 
komunalnym 
w Mysłakowicach
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Mysła-
kowice, informujemy, że w ramach dobrej 
współpracy z DSDiK oraz firmą Budimex, 
która prowadziła roboty na drodze woje-
wódzkiej 367 między Kostrzycą a Kowa-
rami na ul. Tokarskiej zostały uzupełnio-
ne i zabezpieczone uszkodzenia pobocza, 
które powstały w wyniku intensywnego 
ruchu komunikacyjnego.

Prace naprawcze ulicy Tokarskiej w Bukowcu

Nowe tablice informacyjno-promocyjne 
W ostatnim czasie zamontowano nowe tablice informacyjno-pro-

mocyjne w Dąbrowicy przy byłej Papierni, w Łomnicy na pętli autobuso-
wej i przy wjeździe na cmentarz oraz w Karpnikach przy świetlicy wiejskiej. 
Każda z nich zawiera aktualną mapę, opis okolicy i najbliższych atrakcji 
turystycznych wraz ze wskazaniem miejsca, w którym się znajduje. 

Niewątpliwie tablice będą promować walory turystyczno-krajo-
znawcze regionu oraz ułatwiać poruszanie się po okolicy nie tylko 
mieszkańcom, ale przede wszystkim odwiedzającym nas turystom.

Dąbrowica
Otwarcie biblioteki w świetlicy wiejskiej w Dąbrowicy
Z inicjatywy Sołtys wsi Dąbrowica Pani Katarzyny Miller,  

przy ogromniej pomocy mieszkańców, udało się otworzyć bibliote-
kę w świetlicy wiejskiej w Dąbrowicy. Nieocenione okazało się zaan-
gażowanie społecznej lokalności w przygotowaniu miejsca. Dzięki ak-
tywności Sołtys, z pomocą darczyńców z okolicznych miejscowości, 
mieszkańcy Dąbrowicy mogą bezpłatnie korzystać z biblioteki w swojej 
miejscowości. 

Gruszków
W 2023 roku wykonano etap VI termomodernizacji budynku świetli-

cy w Gruszkowie w ramach zadania Funduszu Sołeckiego wsi Gruszków.
W zakresie realizacji zadania zamontowano 2 pary drzwi do toalet 

oraz żaluzję wraz z parapetem oddzielającą kuchnię od sali, wewnątrz 
budynku świetlicy w Gruszkowie. 

Krogulec
W minionym roku wykonano remont kolejnego odcinka drogi we-

wnętrznej w Krogulcu. Dzięki funduszom zabezpieczonym przez miesz-
kańców w Funduszu Sołeckim sołectwa wsi Krogulec wykonano remont 
62 mb odcinka drogi wewnętrznej dz. 115/19 i 116/5 polegającym na 
profilowaniu podbudowy oraz wykonaniu jezdni z kruszywa, ponadto 
wykonano trzy wodospusty i przeprofilowano pobocze w celu prawidło-
wego odprowadzania wody. 

Wojanów – projekt placu zabaw
Zebranie wiejskie sołectwa wsi Wojanów-Bobrów zdecydowa-

ło o rozbudowie placu zabaw przy Pałacu w Bobrowie. Został opraco-
wany projekt z uwzględnieniem istniejącego placu zabaw zakładający 
jego modyfikację oraz zagospodarowanie terenu. Przewidziano usytu-
owanie nowego urządzenia wielofunkcyjnego, które pozwoli na zaba-
wę, ślizganie, ale także wspinaczkę. Zaplanowano także zestaw huśta-
wek z dwoma siedziskami i bocianim gniazdem, dwa bujaki dla naj-
młodszych, w tym jeden dwuosobowy, karuzelę z trzema siedziskami 
oraz zjazd linowy tyrolka. 

W Funduszu Sołeckim sołectwa wsi Wojanów-Bobrów na 2024 rok 
zabezpieczono środki na rozpoczęcie rozbudowy placu zabaw. 

Remont świetlicy wiejskiej
Na początku października odebrano pierwszy etap prac polegają-

cych na wykonaniu elewacji parteru budynku ściany frontowej wzdłuż 
drogi powiatowej nr 2778D budynku Wojanów 38, w którym zlokali-
zowana jest świetlica wiejska. W tym roku wykonano prace polegające 
na: odbiciu tynków z zaprawy cementowej, naprawieniu uszkodzonych 
miejsc w ścianach, wyczyszczeniu, wzmocnieniu i zabezpieczeniu ele-
mentów drewnianych stolarki i belek, wykonaniu opaski gładkiej wokół 
stolarki okiennej, na odcięciu cokołu przyziemnego i muru właściwe-
go półki drewnianej impregnowanej w kolorze pozostałych elementów 
drewnianych oraz wykonaniu elewacji budynku. 

W 2024 roku zaplanowano kontynuację remontu.

Fundusz sołecki
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Obchody „Dnia Strażaka”
W maju 2023 r. w Mysłakowicach odbyły się Gminne Obchody 

Dnia Strażaka. Wójt Gminy Michał Orman w swoim przemówieniu 
wygłosił podziękowanie za pracę druhów: Być strażakiem to niezwy-
kłe wyzwanie i ogromny zaszczyt. Ratowanie życia, zdrowia, mienia 
ludzkiego, gotowość niesienia pomocy tym, którzy tej pomocy potrzebu-
ją bez względu na własne bezpieczeństwo to działania wpisane w stra-
żacką służbę… Wierzę, że święty Florian, którego podobizna znajduje 
się w wielu sztandarach strażackich, będzie wspierać Waszą niezłom-
ność oraz nieść pomoc w wykonywaniu trudnej i odpowiedzialnej pracy.  

Sprzedaż węgla  
w Gminie Mysłakowice

W 2023 roku Gmina Mysłakowice prowadziła sprzedaż asortymen-
tu węglowego dla mieszkańców gminy. Z oferty skorzystało 586 osób, 
które podpisały stosowne umowy na zakup i dowóz towaru.

Na dzień 30 listopada sprzedano ogółem 1021,75 ton węgla typu 
orzech, groszek i ekogroszek. Obsługą mieszkańców zajmuje się Skład 
Opał Węgla SOMBIN ul. Łomnicka w Jeleniej Górze. 

Składam najserdeczniejsze podziękowania za pełnioną przez Was 
służbę i życzę bezpiecznych powrotów z interwencji, dalszych osią-
gnięć w działalności społecznej i pracy zawodowej, spełnienia wszystkich 
planów i zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i za-
wodowym. Wójt Gminy wręczył podziękowania i listy gratulacyjne za-
służonym druhom z OSP w Łomnicy, OSP z Bukowca i OSP z Karpnik.

Szczegółowych informacji 
o sprzedaży udziela pracownik 

Urzędu Gminy w Mysłakowicach 
ul. Szkolna 5 

pod numerem telefonu 75 64 39 985.

II Gala Karkonoskiej  
Marki Lokalnej

Było po prostu pięknie. Piękna muzyka, piękne jedzenie, produk-
ty i ludzie. Trudno znaleźć słowa. Za nami II Gala Karkonoskiej Marki 
Lokalnej, 14 listopada w Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym Kar-
konoski Park Narodowy w Sobieszowie Pałac Sobieszów. To było na 
pełnej petardzie. 

Galę zaszczycili swoją obecnością Cezary Przybylski – Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego, Krystyna Grygiel – Zastępca Dyrektora 
Wydziału Obszarów Wiejskich oraz Paweł Ćwięka – kierownika działu 
Kontroli, Wydział Obszarów Wiejskich w Urządzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego, Marek Obrębalski – Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Krzysztof Wiśniewski 
Starosta Karkonoski, przedstawiciele gmin Partnerskich LGD: Gmi-
na Janowice Wielkie, Gmina Mysłakowice w osobie Wójta Michała 
Ormana, Miasto Kowary, Miasto Karpacz, Podgórzyn – Gmina przy-
jazna z natury, Gmina Piechowice, Szklarska Poręba, Miasto Jelenia 
Góra, organizacje społeczne, ambasadorzy KML, stowarzyszenia, 
koła gospodyń wiejskich, rady seniorów, sołtysi wsi, biblioteki, domy 
kultury, przedstawiciele firm branży turystycznej działających w re-
gionie oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych Lokalnych Grup Dzia-
łania z Dolnego Śląska. Początek Gali to przepiękny i wzruszający 
koncert muzyczny w wykonaniu członków Stowarzyszenia Muzycz-
no-Wydawniczego „Klassic Modern”, czyli Filharmonii Karkonoskiej 

Kameralnej z Jeleniej Góry. Potem film promocyjny Karkonoskiej Mar-
ki Lokalnej pokazywany w 2022 r. w Kolejach Dolnośląskich. Nadano 
20 certyfikatów dla produktów i usług Karkonoskiej Marki Lokalnej 
szesnastu podmiotom. 

W Gminie Mysłakowice certyfikaty otrzymali: Koło Gospodyń 
Wiejskich w Bobrowie i Wojanowie oraz ich słynne i smaczne „Kapu-
śniaczki Bobrzańskie”, Muzeum Ducha Gór w Domu Tyrolskim w My-
słakowicach, Grzegorz Truchanowicz Kraina Ducha Gór na fotografii 
oraz Gmina Mysłakowice wraz z Gminami Powiatu Karkonoskiego za 
grę planszową „Visit Karkonosze”.
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Setne urodziny mieszkanki Mysłakowic
W maju 2023 roku mieszkanka Mysłakowic, Pani Zofia Karwan ob-

chodziła setne urodziny. To najstarsza mieszkanka Gminy Mysłakowi-
ce. Z okazji tego wyjątkowego Jubileuszu Panią Zofię odwiedzili goście 
składając życzenia zdrowia, wręczając kwiaty i upominki. Prócz najbliż-
szych, Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Mysłakowice Pan Michał Orman, 
Zastępca Wójta Pan Grzegorz Truchanowicz, Zastępca Kierownika Urzę-
du Stanu Cywilnego Pani Monika Dobrucka oraz Kierownik Inspekto-
ratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Jeleniej Górze Pani Izabela 
Bartczak. Wójt Gminy odczytał i wręczył Jubilatce listy gratulacyjne, 
które na Jego ręce przesłał Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Mora-
wiecki oraz Wojewoda Dolnośląski Pan Jarosław Obremski. Pani Zofia 
Karwan urodziła się we wsi Skopanie w powiecie tarnobrzeskim. W okre-
sie II Wojny Światowej została wywieziona na roboty przymusowe do 
Niemiec. W 1946 r. wraz z mężem Konstantym osiedliła się w Mysłako-
wicach, gdzie mieszka do dzisiaj. Urodziła pięcioro dzieci, doczekała się 
wnuków, prawnuków i praprawnuków. Jest wspaniałą osobą, tryskającą 
radością, na której twarzy zawsze gości uśmiech. My również gratulujemy 
Pani Zofii osiągnięcia tak zacnego wieku oraz życzymy jeszcze długich 
lat w zdrowiu, spokoju i otoczeniu bliskich, życzliwych osób.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego
W dniu 1 lipca br. w Gminnym Ośrodku Kul-

tury w Mysłakowicach pary małżeńskie zamiesz-
kałe na terenie Gminy Mysłakowice, które wspól-
nie przeżyły ponad 50 lat, obchodziły Jubileusz 
Pożycia Małżeńskiego. Na wniosek Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Mysłakowicach Prezy-
dent RP przyznał 22 parom Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, jednakże podczas uroczysto-
ści wręczono je 19 parom. Uroczystego odznacze-
nia Jubilatów dokonała Pani Marzena Machałek 
Wiceminister Edukacji. Wójt Gminy Mysłakowice 
Pan Michał Orman w asyście Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego Pani Doroty Kapuścińskiej, uho-
norował odznaczone pary pamiątkową statuetką 
oraz wręczył książkę pt.: „Zamki i pałace Gminy 
Mysłakowice” i kwiaty. Wśród zaproszonych gości 
obecni byli parlamentarzyści: Pani Zofia Czernow, 
Pan Robert Obaz i Pan Krzysztof Mróz a także 
Pani Janina Radomska Przewodnicząca Gmin-
nej Rady Seniorów, Pani Helena Nawrot Prezes 
Stowarzyszenia „Senior” i Pan Grzegorz Kuczaj 

Przewodniczący Rady Gminy Mysłakowice, któ-
rzy w swych wystąpieniach skierowali pod adre-
sem Jubilatów wiele ciepłych słów oraz życzeń. 
Na tak podniosłej uroczystości nie mogło za-
braknąć również najbliższych rodzin Jubilatów, 
które licznie zgromadziły się w sali GOK-u. Tak 
jak szampan i tort są nieodzownym elementem 
przyjęcia weselnego, tak też i na przyjęciu „Złote-
go Wesela” symbolicznej lampki szampana i ka-
wałka tortu ukrojonego przez najstarszą stażem 
parę Dostojnych Jubilatów, nie zabrakło. Uro-
czystość uświetnił swym występem Duet „My 
dwie” w składzie Pani Henia Amborska i Pani 
Izabela Zieleniewicz.

Po części oficjalnej przyszedł czas na słod-
ki poczęstunek, w trakcie którego wspominano 
dawne czasy. Były również serdeczne życze-
nia, łzy wzruszenia, spontaniczne uściski oraz 
pamiątkowe fotografie. Wszystkim Jubilatom 
gratulujemy i życzymy dalszych lat w szczę-
ściu i zdrowiu. 
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Zasłużony dla Gminy 
Mysłakowice

Bazując na Uchwale Nr XXXIV/222/17 Rady Gminy Mysłakowi-
ce z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie ustanowienia tytułu „ZASŁU-
ŻONY DLA GMINY MYSŁAKOWICE’’ i stosując jej postanowienia 
regulaminowe, grupa radnych złożyła wniosek o nadanie Panu Euge-
niuszowi Kleście tytułu ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY MYSŁAKOWI-
CE’’. Kapituła tytułu rozpatrując wniosek, sprawdziła jego poprawność 
formalną i oceniła przedstawione osiągnięcia i zasługi zgłoszonego 
kandydata. Zgodnie z procedurą przekazała go do zaopiniowania przez 
wszystkie stałe komisje Rady Gminy. Uchwała została zaopiniowana 
pozytywnie. Uroczyste wręczenie statuetki oraz listu gratulacyjnego 
nastąpiło we wrześniu podczas imprezy dożynkowej w Mysłakowicach. 
Gratulujemy wyróżnienia. 

Współpraca z Gminą Partnerską z Leopold-
shohe w Niemczech trwa już prawie 25 lat. Wza-
jemna przyjaźń na przestrzeni lat pozwoliła 
zrealizować wiele działań o charakterze spo-
łecznym i kulturalnym. Tym razem nasi przyja-
ciele w dniach 17–20 czerwca przyjechali do My-
słakowic w celach turystycznych, aby zobaczyć 
największe atrakcje Naszego regionu i gminy, 
które wielokrotnie widzieli w folderach i filmach 
promocyjnych. Program pobytu był bardzo in-
tensywny: 47-osobowa grupa była na Śnieżce, 
zwiedziła Karpacz, Jelenią Górę, odwiedziła 
Dolinę Pałaców i Ogrodów. Ogromne wrażenie 
zrobiły na nich zamki i pałce, szczególnie Pałac 
Wojanów i Zamek w Karpnikach. 

W czasie pobytu znalazł się również czas 
na wspólną kolację, na której Wójt Gminy My-
słakowice Michał Orman oficjalnie przywitał 
gości i opowiedział o inwestycjach i planach na 
przyszłość związanych z rozwojem gminy. Nasi 
goście mieli również okazję zobaczyć nowo bu-
dowaną szkołę oraz szereg mniejszych inwesty-
cji zrealizowanych w ostaniem czasie. 

Wójt Gminy Mysłakowice składa serdecz-
ne podziękowania Komitetowi Partnerskie-
mu, w szczególności Pani Patrycji Skórzec-
kiej i Anecie Stefańczyk, nauczycielkom języka 
niemieckiego, za pomoc i opiekę nad grupą Na-
szych przyjaciół z Niemiec.

Wizyta partnerska w Leopoldshohe

Pożegnanie  
dyrektorów szkół

W czerwcu 2023 roku na Sesji Rady Gminy Wójt Gminy Mysłako-
wice Michał Orman oraz Rada Gminy pożegnała i podziękowała dyrek-
torom szkół w Mysłakowicach Andrzejowi Dąbkowi i Kostrzycy Joan-
nie Olejniczak za wieloletnią pracę. Jeszcze raz dziękujemy za Państwa 
wkład i rozwój oświaty i edukacji na terenie naszej gminy.
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Tegoroczne dożynki w Mysłakowicach odbyły się 2 września w Par-
ku Królewskim. Szczęśliwie dopisała aura i zaświeciło słońce na mysła-
kowickim niebie. Uroczystości rozpoczęły się mszą dziękczynną w ko-
ściele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z kościoła w barwnym, od-
świętnym korowodzie uczestnicy przeszli do parku, gdzie odbyły się 
kolejne atrakcje. Na miejscu pod scenę zawitały kompozycje dożynkowe 
wykonane przez sołectwa i koła gospodyń wiejskich. Zaproszeni goście, 
rolnicy, przedstawiciele władz, kościoła i wszelkich stowarzyszeń i in-
stytucji zajęli miejsca przy wspólnym stole, odświętnie udekorowanym 
darami tegorocznych plonów przygotowanych przez sołectwa.

Na całej rozpiętości parku ustawione były kiermasze, kramy z róż-
norodnymi produktami.

Na stoiskach można było skosztować przepysznych wypieków, so-
ków, lemoniad, przetworów i miodów. Nie zabrakło ciepłej strawy m.in. 
dziczyzny, kiełbasek z grilla, ciepłej zupy, kawy czy herbaty. 

Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się wyroby Koła Gospodyń 
Wiejskich z Mysłakowic, gdzie można było nabyć produkty prosto z lasu. 
Były to np. jagodzianki, pierogi z kasza i grzybami leśnymi, przetwo-
ry z malin, jeżyn, żurawiny, jarzębiny czy aronii. Dzieci miały okazję 
wziąć udział w warsztatach rękodzielniczych i edukacyjnych.

A to wszystko dzięki projektowi Natura od kuchni – „Dary lasu na do-
żynkach – Mysłakowice 2023” przy współpracy z Lasami Państwowymi.

Młodsza publiczność miała możliwość zabawy przy sto-
iskach z animacjami w namiotach Gminnego Ośrodka Kultury z My-
słakowic, KGW z Dąbrowicy, Jana Gałka – warsztaty z ornamentyki czy 
na stoisku KANS. Bardziej zwinni mogli poskakać na dmuchańcach 
oraz na macie grupy AKROFIT, a amatorzy jazdy konnej przejechać się 
bryczką z konikiem.

Nie zabrakło też stoisk dotyczących zdrowia. Można było zbadać 
słuch, puls czy wydolność fizyczną. Na terenie parku każdy mógł znaleźć 
dla siebie coś ciekawego.

W trakcie korzystania z wszelkich atrakcji ze sceny wydobywały się 
dźwięki muzyki zarówno ludowej jak też rozrywkowej.

Mysłakowickie święto plonów otworzył wójt Gminy pan Michał 
Orman. Gospodarzami tegorocznych dożynek zostali Karolina Jaruga – 
sołtys wsi Karpniki i Bogdan Adamowicz – sołtys wsi Kostrzyca.

Z rąk starostów przekazano chleb wójtowi ze słowami, aby dzielił go 
mądrze i sprawiedliwie oraz aby go nie zabrakło na żadnym stole w Gmi-
nie Mysłakowice.

Na scenie w dalszej części pojawili się Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Kuczaj, który wręczył panu Eugeniuszowi Kleście – obecnemu 
radnemu powiatu tytuł „Zasłużonego dla Gminy Mysłakowice”.

Kolejnym zaproszonym gościem honorowym na scenie była pani 
Wiceminister Edukacji i Nauki Marzena Machałek, która przekazała 
mieszkańcom serdeczne życzenia obiecując dalsze wsparcie przy zakoń-
czeniu budowy szkoły a zarazem oczekując na szybie i tak oczekiwane 
przez Wszystkich otwarcie obiektu.

Na scenie pojawił sie również pan Senator Krzysztof Mróz z li-
stem i życzeniami z ministerstwa rolnictwa.

Do tradycji obrzędów dożynkowych należy zwyczaj młócenia zboża 
cepami. Jak co roku zaproszono naszych gości, aby wraz z Wójtem do-
stąpili tego zwyczaju. 

W trakcie, gdy starostowie z Wójtem roznosili chleb dożynkowy 
na scenie pojawił się zespół Szarotka, który zaprezentował swoją twór-
czość i wykonał wiązankę pieśni ludowych za co został nagrodzony 
gromkimi brawami. Jaśmina, która jest uczennicą szkoły podstawo-
wej w Mysłakowicach zaprezentowała kilka strof o tematyce dożynkowej.

W kolejnych wejściach usłyszeć można było pieśni ludowe i biesiad-
ne w wykonaniu zespołów Sokolik i Karkonosze.

W przerwie pomiędzy występami został rozstrzygnięty konkurs na 
najpiękniejsza kompozycję dożynkową. Zwyciężyła praca z sołectwa 
Wojanów Bobrów, II miejsce zajęło KGW z Mysłakowic, III miejsce so-
łectwo Bukowiec. 

Atmosfera dożynkowego święta rozkręcała się wraz z kolejnymi 
atrakcjami. Na scenie pojawili się kolejno akrobaci z AKROFIT, mło-
dzieżowy zespół Luna Thief prezentujący rock alternatywny.

Przy Duecie My Dwie publiczność rozpoczęła żywo reagować i za-
częły się pierwsze tańce przed sceną. Panie rozochociły większość pu-
bliczności, która żywo reagowała na płynące ze sceny znane wszystkim 
przeboje. Zmrok sprzyjał również pokazom aut tuningowanych, które 
prezentowała Turbo Force Familia.

Na zakończenie wieczoru wystąpiła Cayra wraz zespołem Tempta-
tion Tancerze Nitkowskiej.

Występ gwiazdy wieczoru przyciągnął pod scenę gromady publicz-
ności. Wszyscy świetnie się bawili.

Wierząc, że tegoroczne gminne dożynki sprawiły radość nie tylko 
rolnikom, ale też całej społeczności gminy Mysłakowice, już dziś zapra-
szamy wszystkich na kolejne święto plonów w przyszłym roku.

Dziękujemy serdecznie wszystkim artystom, twórcom, wystawcom, 
rękodzielnikom, animatorom, kołom gospodyń, kołu łowieckiemu Knie-
ja, strażakom z Łomnicy, Bukowca i Karpnik, radnym i sołectwom gminy 
Mysłakowice, Związkowi Gmin Karkonoskich, Olinkowi, Panu Markowi 
Łopatce z Ducha Gór, Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych,

Grupie Akrofit, przedstawicielom WellFitnes, Turbo Force Familia, 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej, Opiece medycznej, służbom porządko-
wym – policji i ochronie, firmie Marmed, obsłudze technicznej BOBSO-
UND, ZACHODNIA TV.

Naszym sponsorom: Prefabrykat, Advisor, Com-D, JPRD, KAM, 
Osada Śnieżka, Bistro stacja, BP

Pracownikom Urzędu Gminy Mysłakowice, pracownikom Gminne-
go Ośrodka Kultury w Mysłakowicach oraz wszystkim, którzy przyczy-
nili się do zorganizowania gminnych dożynek. 

Organizatorzy i partnerzy tegorocznych dożynek:
Urząd Gminy Mysłakowice, Gminny Ośrodek Kultury w Mysłako-

wicach, Koło Gospodyń Wiejskich z Mysłakowic, Lasy Państwowe, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Wojanowie Bobrowie, Dębowe Babki KGW z Dą-
browicy, Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mysłakowicach, so-
łectwa gminy Mysłakowice, OSP Łomnica, Koło Łowieckie Knieja, Duet 
My Dwie, Akrofit, KANS, Fundacja Kultury i Sztuki Ocalić Przed Zapo-
mnieniem, Zachodnia TV, Związek Gmin Karkonoskich.

Dożynki gminne
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Budowa nowej szkoły w Mysłakowicach
Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap II 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych
Całkowita wartość zadania: 13 233 000,00 zł
Dofinansowanie : 9 900 000,00 zł 
Wkład własny: 3 333 000,00 zł

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap III 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych
Całkowita wartość zadania: 12 751 802,00 zł
Dofinansowanie : 10 800 000,00 zł 
Wkład własny: 1 951 902,00 zł

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap IV
(Budowa drogi dojazdowej do szkoły Podstawowej)
Rządowy Fundusz Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych
Dofinansowanie : 2 800 000,00 zł 
Rezerwa Ogólna Budżetu Państwa Dofinansowanie: 2 375 000,00 zł
Wkład własny Gminy Mysłakowice: 61 684,64 zł
Całkowita wartość zadania: 5 236 684,64 zł

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap V
Program Sportowa Polska w ramach Funduszu Rozwoju Kultury  
Fizycznej: budowa sali gimnastycznej, boiska piłkarskiego, wielofunk-
cyjnego i do siatkówki plażowej, bieżni okrężnej długości 290 m oraz 
urządzeń lekkoatletycznych przy Szkole Podstawowej w Mysłakowicach
Dofinansowanie 3 965 900,00 zł. 

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap VI 
(wykonanie kompletnego wykończenia wewnętrznego dla części bu-
dynku opisanego osiami od B10 do C17 i oddanie tej części budynku do 
użytkowania)
Ministerstwo Edukacji i Nauki – Program Inwestycje w Oświacie 
Dofinansowanie – 1 000 000,00 zł
Wkład własny – 17 349 140,00 zł
Całkowita wartość zadania: 18 349 140,00 zł

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap VII  
(Budowa siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej)
Województwa Dolnośląskie w ramach Programu Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi: 
Dofinansowanie: 21 986,00 zł 
Wkład własny – 21 986,50 zł
Całkowita wartość zadania: 43 972,50 zł

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap VIII 
(prace wykończeniowe w budynku szkoły w osiach B01-B09 w zakresie 
wykonania instalacji sanitarnej, elektrycznej, teletechnicznej wraz z tyn-
kami)
Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych
Dofinansowanie – 5 000 000,00
Wkład własny – 299 455,00
Całkowita wartość zadania: 5 299 455,00 zł.

Budowa Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – etap IX 
(budowa zewnętrznego kompleksu boisk przy szkole wraz z bieżnią lek-
koatletyczną)
Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych
Dofinansowanie – 8 000 000,00
Wkład własny – 1 500 000,00

W imieniu mieszkańców Gminy Mysłakowice składamy serdeczne po-
dziękowania za pomoc i życzliwość w realizacji tak ważnego i prioryteto-
wego dla gminy zadania Pani Marzenie Machałek – która w tym czasie 
pełniła funkcję Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu do spraw wspie-
rania wychowawczej funkcji szkoły i placówki, edukacji włączającej oraz 
kształcenia zawodowego. 
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Gminna Rada Seniorów
W sierpniu 2023 roku odbyła się inauguracyjna sesja Gminnej Rady 

Seniorów Gminy Mysłakowice trzeciej kadencji. Gminna Rada Senio-
rów w Mysłakowicach powstała w 2017 roku w celu tworzenia warunków 
do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności 
lokalnej oraz rozwijania więzi międzypokoleniowej.

Jej działalność zapewnia osobom starszym udział w podejmowaniu 
przez samorząd Gminy Mysłakowice decyzji w sprawach, które bezpo-
średnio ich dotyczą.

W skład Gminnej Rady Seniorów kadencji 2023–2027 zostali powołani:
1. Pani Jolanta Macenowicz – Przewodnicząca,
2. Pani Irena Walczak – Wiceprzewodnicząca,
3. Pani Helena Nawrot – Sekretarz,
4. Pani Helena Gnat,
5. Pani Grażyna Ługowska,
6. Pani Janina Radomska,
7. Pan Augustyn Wilczyński.
Wójt Gminy Mysłakowice składa nowo powołanej Radzie gratulacje oraz 

życzenia owocnej pracy na rzecz starszego pokolenia Gminy Mysłakowice.

Zakończono przebudowę drogi gmin-
nej nr 115164D i 115165D – ul. Czarny 
Strumień i ul. Górna w Łomnicy. Reali-
zatorem zadania była Firma Sudeckie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. 
Koszt robót to 2,7 mln zł. W zakresie prac 
przewidziano remont jezdni i części zjaz-
dów, projekt przewiduje warstwę wiążącą 
gr. 5 cm po zagęszczeniu oraz warstwę 
ścieralną gr. 4 cm, wszystko jest wzmoc-
nione krawężnikami betonowymi, wyko-
nywane jest również pobocze z kruszywa 
naturalnego, wymieniono istniejącą sieć 
kanalizacji deszczowej. 

Remont drogi na ul. Czarny Strumień w Łomnicy

Śpieszymy poinformować, że Gmina Mysłakowice pozyskała ko-
lejne środki na remont dróg w ramach VIII edycji Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 000 000 zł.

Tym razem środki zostaną przeznaczone na remont dwóch dróg, 
które od kilku lat oczekują na kompleksową naprawę, a w znaczny spo-
sób polepszą komfort dojazdu i dojścia do prywatnych posesji.
1.  Przebudowa drogi wewnętrznej od ul. Łokietka do ul. Gór-

skiej w Mysłakowicach, długość inwestycji 221,50 mb, projekt 
przewiduje rozbiórkę istniejącej nawierzchni tłuczniowej i wyko-
nanie nowej jednolitej nawierzchni bitumicznej wraz z całą kon-
strukcją w celu poprawy warunków jezdnych, wykonanie utwar-
dzania istniejących wjazdów indywidulanych oraz wykonanie 
pobocza utwardzonego.

2. Remont drogi gminnej w Łomnicy, ul. Poprzeczna dz. Nr 215, 
221/1, 207, 209 obręb 0008 długość inwestycji 770 mb. Dokumen-
tacja projektowa przewiduje odbudowę nawierzchni polegającej 
na wykonaniu nowej konstrukcji nawierzchni. Jezdnia zostanie 
ograniczona krawężnikami drogowymi, zostanie wykonana pod-
budowa z kruszywa łamanego oraz położona nowa warstwa ście-
ralna z betonu asfaltowego.

Dofinasowanie na remonty 
gminnych dróg

Gmina Mysłakowice nie ustaje w ciągłej poprawie infrastruktury dro-
gowej. Na przestrzeni ostatnich czterech lat wykonano szereg inwestycji 
drogowych między innymi ul. Fabryczna, ul. Daszyńskiego, ul. Spor-
towa w Mysłakowicach, ul. Turystycznai Sportowa w Karpnikach, dro-
ga w Dąbrowicy, ul. Karpacka w Kostrzycy, ul. Kolejowa, ul. Czarny Stru-
mień na której trwa aktualnie remont w Łomnicy a niebawem rozpocznie-
my kolejną wielką inwestycję.

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok Gmi-
na Mysłakowice pozyskała dofinansowanie na realizację zadania „Prze-
budowa drogi gminnej nr 115161D – ul. 1 Maja w Mysłakowicach”.  
Kwota dofinansowania – 4 517 803,20 zł. Całkowita wartość inwestycji  
– 5 647 254,00 zł.

W przygotowanej dokumentacji projektowej przewidziano, rozbiór-
kę istniejących nawierzchni bitumicznych i wykonanie nowej jednolitej 
nawierzchni wraz z całą konstrukcją, spiętą betonowymi krawężnikami, 
wykonanie utwardzonych wjazdów indywidulanych, wykonanie poboczy 
utwardzonych. Długość remontowanej drogi wynosi 1556,0 mb.

Dofinasowanie  
do remontu drogi 1 Maja 
w Mysłakowicach
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Z tej okazji Mysłakowice odwiedziła grupa przedstawicie-
li z Doliny Zillertal. W składzie Austriackiej delegacji byli: Bur-
mistrz Gminy Ramsau Friedrich Steiner, Georg Huber były zastęp-
ca burmistrza Gminy Ramsau, pełniący obowiązki strzelca alpej-
skiego, Notburga Huber Przewodnicząca Komisji Kultury w Ra-
dzie Miejskiej, Dr Wolfgan Stöckl, sekretarz gminy Mayrhofen,  
Ksiądz/pastor Parafii Jenbach Andrea Petritsch, Helga i Horst Bast, 
oraz potomkowie dawnych Tyrolczyków.

Dla gości przygotowano szereg spotkań z przedstawicielami 
władz samorządowych, organizacjami pozarządowymi oraz wy-
cieczkę turystyczną po Kotlinie Jeleniogórskiej i Gminie Mysłako-
wice. Tyrolczycy z rąk Wójta Gminy Mysłakowice Michała Orma-
na otrzymali listy gratulacyjne, podziękowania oraz zaproszenia 
do dalszej współpracy na rzecz rozwoju kultury obu narodów. Uro-
czyste spotkania odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Mysłakowicach, gdzie gospodarzem było Koło Go-
spodyń Wiejskich w Mysłakowicach oraz w nowo otwartym Domu 
Tyrolskim. W czasie pobytu gości odbyło się wspólne nabożeństwo 
ekumeniczne w Kościele pod Wezwaniem NSPJ w Mysłakowicach 
celebrowane przez Ks. Pawła Oskwarka, Pastora Edwina Pecha, 
Pastor Andree Petritsch oraz Ks. Prałata Mieczysław Bętkowskie-
go i Biskupa Pomocniczego Piotra Wawrzynka.

Po uroczystościach kościelnych władze obu narodów złoży-
ły symboliczne wieńce pod pomnikiem Johana Fleidla pierwsze-
go z przywódców wygnańców z Tyrolu. 

Wójt Gminy Mysłakowice składa serdeczne podziękowania za 
pomoc i organizację tak ważnego wydarzenia, jakim były obcho-
dy 185. rocznicy przybycia Tyrolczyków do Mysłakowic i 25-lecie 
otwarcia Domu Tyrolskiego dla:

Pani Marii Patejuk i Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w My-
słakowicach, Pana Marka Łopatki właściciela Domu Tyrolskiego, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach, Pastora Edwina 
Pecha z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Karpaczu, Chóru 
Ekumenicznego, zespołu „Sokolik” z Karpnik, Pani Patrycji Skó-
rzeckiej (tłumaczowi), Pani Sylwii i Tomasza Sobol, Pana Michała 
Tybinkowskiego oraz pracowników Urzędu Gminy.

185. rocznica przybycia Tyrolczyków do Mysłakowic 
(Erdmannsdorf) i 25-lecie otwarcia Domu Tyrolskiego

II Turniej Wiedzy Ekologicznej
Za nami II Turniej Wiedzy Ekologicznej o Puchar Wójta Gminy 

Mysłakowice. Wzięły w nim udział delegacje uczniów ze szkół podsta-
wowych z Mysłakowic, Kostrzycy i Łomnicy. Nasi współorganizatorzy, 
czyli Leśny Bank Genów w Kostrzycy, Nadleśnictwo Śnieżka i Związek 
Gmin Karkonoskich wysoko postawili poprzeczkę naszym drużynom. 
Pytania były trudne i dotyczyły m.in. umiejętności rozpoznawania ro-
ślin występujących w Karkonoszach, różnicowania szyszek, nazewnic-
twa ptaków charakterystycznych dla regionu. Każdy zespół indywidu-
alnie rozwiązywał zadania, a następnie cała grupa nanosiła odpowiedzi 
na zbiorczą kartę. W ten sposób Panie z Nadleśnictwa i z Leśnego Banku 
Genów mogły zliczyć punkty. Podczas tej czynności Związek Gmin Kar-
konoskich rozłożył wielkoformatową grę dotyczącą segregacji odpadów, 
ale najpierw uczestnicy musieli przyporządkować poszczególne śmieci 
do odpowiednich pojemników. Dowiedzieli się np., że zepsutą klawia-
turę lub spaloną żarówkę oddajemy do PSZOK-u, a przeterminowane 
lekarstwa zanosimy do apteki. Po grze daliśmy trochę odetchnąć de-
legacjom. Po przerwie drużyny musiały odpowiedzieć na jeszcze dwa 
pytania – jedno przygotowane przez Zespół GOK, a drugie przez Pana 
Mariusza Synówkę, który jest inicjatorem akcji „Kwiatek dla pszczoły”. 
Nauczycielkom, które sprawowały opiekę nad grupami, też nie było 
wcale tak łatwo. Również zostały przepytane z przyrody i wygrały vo-

uchery do sali gier w Hotelu Artus Resort. Po tej konkurencji nastąpiły 
obrady składu sędziowskiego i typowanie zwycięzców. Dzieci z kolei ra-
zem z naszym Panem Konserwatorem posadziły lipy, które otrzymali-
śmy od Pana Mariusza Synówki.

Zespół GOK postanowił w międzyczasie przeprowadzić dodatkowy 
konkurs plastyczny, którego tematem był ulubiony obiekt przyrodniczy. 
Po turnieju Wójt Gminy Mysłakowice mógł wręczyć puchary i dyplomy 
dla szkół, a nasi Partnerzy przygotowane na tą okazję nagrody.

I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjny-
mi w Łomnicy, II przypadło w udziale Szkole Podstawowej im. gen. Wł. 
Sikorskiego w Kostrzycy, zaś na III miejscu podium stanęła Szkoła Pod-
stawowa w Mysłakowicach. Serdecznie gratulujemy laureatom, opieku-
nom i dyrekcji szkół tak zdolnych wychowanków. Pragniemy też pięknie 
podziękować naszym Partnerom:

Nadleśnictwu Śnieżka, które reprezentowała Pani Agnieszka Zając, 
Leśnemu Bankowi Genów, w którego imieniu wystąpiła Pani Joanna Bo-
rowy oraz Związkowi Gmin Karkonoskich, który reprezentowali Pani 
Klaudia Łachecińska oraz Pan Paweł Zawisza.

Za wsparcie jesteśmy także bardzo wdzięczni Hotelowi Artus Re-
sort w Karpaczu. Liczymy na to, że w przyszłym roku będzie równie 
emocjonująco.
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Młodzi i seniorzy
Dzieli ich wiek, wiedza i bagaż doświadczeń, ale jak każdy człowiek, potrze-

bują kontaktu, bliskości i zrozumienia. Jak połączyć ze sobą te pozornie dwa od-
rębne światy? Kluczem do sukcesu jest edukacja od najmłodszych lat oraz szeroko 
zakrojone działania międzypokoleniowe, które przełamią barierę komunikacyj-
ną między młodzieżą a seniorami i pozwolą im odnaleźć wspólny grunt. Takim 
właśnie działaniem zajęła się Gminna Rada Seniorów tworząc, a następnie reali-
zując projekt „ZROZUMIENIE I POSZANOWANIE – GRUPOWE ZAJĘCIA SE-
NIORÓW I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ”. Dofinansowany z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego w ramach Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. 
Pierwszym działaniem projektowym była debata przeprowadzona w Szkole Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy, której tematami były: różnice 
pokoleniowe, przełamywanie barier, szukanie płaszczyzn porozumienia i korzyści 
płynących ze współpracy. Efektem końcowym debaty był wybór kilku haseł, które 
najlepiej odzwierciedlają istotną rolę Seniorów w społeczności. Międzypokolenio-
wość zachodzi łatwiej, gdy ludzi w różnym wieku łączy prawdziwa pasja. Wtedy łą-
czący obszar niweluje bariery wynikające z pokoleniowych różnic. Ludzie dobrze się 
bawiąc po prostu przestają zwracać uwagę na wiek. Wyśmienita zabawa towarzy-
szyła uczestnikom projektu podczas kolejnego etapu, jakim były warsztaty plastycz-
ne, podczas których mieszane grupy seniorsko-młodzieżowe, przy użyciu różnych 
materiałów i przy wsparciu instruktorów, wykonały tablice z hasłami wybranymi 
podczas debaty. Prace uczestników projektu zostały zaprezentowane na uroczystym 
zakończeniu w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach, gdzie wystawę będzie można 
podziwiać w najbliższym czasie. Później wędrująca wystawa tablic będzie pojawiać 
się w kolejnych miejscach na terenie gminy. Wszyscy jesteśmy zgodni, że dialog na 
każdej płaszczyźnie rozwiązuje konflikty i integruje społeczności. Oby tak dalej!

Historyczny awans Klubu Sportowego 
Łomnica i długo wyczekiwany sukces Klubu 
Sportowego Orzeł Mysłakowice. Dwa klu-
by piłkarskie z terenu gminy – Klub Sporto-
wy Łomnica i Klub Sportowy Orzeł Mysła-
kowice w zakończonym w czerwcu sezonie 
2022/2023 odnotowały awans do wyższych 
klas rozgrywkowych. Klub Sportowy Łomni-
ca osiągnął historyczny sukces sportowy dla 
Gminy Mysłakowice. Jako beniaminek klasy 
okręgowej, w ciągu debiutanckiego sezonu 
osiągnął kolejny awans – do IV ligi. 

KS Łomnica awansując rok wcześniej do 
klasy okręgowej odnotował sukces, więc ko-
lejnego awansu piłkarskiego nikt się nie spo-
dziewał. Jednak sezon 2022/2023 pokazał, 
że KS Łomnica stać na grę o najwyższe cele. 
Ekipa z Łomnicy do ostatniej kolejki walczy-

ła o pierwsze miejsce i udało się! Była euforia, 
radość i podekscytowanie. Radość z sukcesu 
sportowego szybko jednak zweryfikowała rze-
czywistość. Na szczeblu województwa wymogi 
organizacyjne i infrastrukturalne Dolnoślą-
skiego Związku Piłki Nożnej są znacznie wyż-
sze niż dotychczasowe. Łomnica jak zawsze po-
kazała jak zgraną społecznością jest! Działacze 
sportowi i mieszkańcy Gminy związani z klu-
bem wykonali wiele zadań społecznie, aby do-
stosować obiekt do wymogów. Przebudowano 
trybunę, zwiększając ilość miejsc siedzących, 
ogrodzono teren i zamontowano niezbędne 
furtki, przygotowano sektor kibiców gości, za-
kupiono nowe ławki rezerwowych oraz stwo-
rzono sanitaria w szatni sędziów. Awans Klubu 
Sportowego Łomnica do IV ligi, to nie jedyny 
sukces sportowy w Gminie Mysłakowice. Po  

18 latach piłkarze Orła Mysłakowice powrócili 
do ligi okręgowej. W tym przypadku również 
wymagane było przeprowadzenie moderni-
zacji boiska. W Mysłakowicach rozbudowano 
trybunę, wymieniono bramki i ogrodzenie 
oraz zmodernizowano dotychczasowe piłko-
chwyty. Te i wiele innych modernizacji w obu 
Klubach nie miałyby miejsca, gdyby nie środki 
finansowe i materialne od sponsorów oraz pra-
ca działaczy społecznych. Gmina Mysłakowice 
dofinansowała modernizację boisk w Łomni-
cy i w Mysłakowicach w wysokości 50 tysięcy 
złotych. Dodatkowo Kluby Sportowe w formie 
wsparcia działalności otrzymały 274 tys. na 
realizację zadań publicznych z zakresu upo-
wszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Życzymy dalszych sukcesów!

Sukcesy piłkarskie klubów sportowych

KS „Orzeł” Mysłakowice KS Łomnica
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Z przykrością informujemy, że w październiku 2023 roku odszedł od nas 
wspaniały człowiek, wieloletni dyrektor szkoły w Mysłakowicach, nauczyciel, 

wychowawca, dokumentalista, autor wielu książek o historii gminy, osoba 
zasłużona dla Gminy Mysłakowice  

Aktywny rok w KGW Mysłakowice
Jesienne wieczory sprzyjają wspomnie-

niom, a KGW Mysłakowice ma w tym roku 
wyjątkowo wiele miłych chwil do wspomi-
nania. Szczególnym powodem do dumy jest 
udział w organizacji wizyty delegacji z Ty-
rolu. Okazją do międzynarodowego spotka-
nia była 185. rocznica przybycia tyrolskich 
protestantów do Mysłakowic oraz 25-lecie 
Domu Tyrolskiego. 22 września nasze Koło 
podjęło gości uroczystą kolacją zorganizowa-
ną w GOK-u, a wieczór uświetniły występy 
zespołu „Sokoliki” oraz tyrolskiego kwartetu 
dętego. Dzień później w mysłakowickim ko-
ściele odbyła się msza ekumeniczna, po której 
złożono kwiaty pod pomnikiem J. Fleidla. Na-
stępnie barwny korowód w strojach ludowych 
przeszedł do Domu Tyrolskiego, gdzie w miłej 
atmosferze kontynuowano uroczystości. Wi-
zyta przyczyniła się do odnowienia kontak-
tów z potomkami dawnych tyrolskich miesz-
kańców naszej wsi, a serdeczne kontakty dają 
nadzieję na dalszą współpracę.

Ważnym wydarzeniem był także projekt 
„Dary Lasu na Dożynkach Gminnych” realizo-
wany we współpracy z Lasami Państwowymi. 
Nasze stoisko na tegorocznym Święcie Plonów 
wypełnione było smakami i zapachami lasu – 
można było skosztować potraw z dziczyzny, le-
śnych grzybów i owoców, a najmłodsi próbowa-
li swych sił w rozpoznawaniu zapachów i owo-
ców z lasu. Cieszymy się także z zajęcia II miej-
sca w konkursie wieńców dożynkowych. 

Wiele zdarzyło się od początku roku 
– w styczniu brały udział w finale WOŚP, w lu-
tym odbyło się spotkanie ostatkowe z Wójtem 
Gminy Mysłakowice. W maju były obecne na 
Nocy Muzeum, podczas której mogły w nie-
konwencjonalny sposób zgłębić historię re-
gionu. W odwiedziny przyjechało także KGW 
Wyględne Dziewczyny z warsztatami kosme-
tycznymi. W sierpniu pojawiły się ze swoimi 
pysznościami na obchodach stulecia zawiesze-
nia dzwonów w kościele w Mysłakowicach. 

KGW cieszy się z tak różnorodnych dzia-
łań w tym roku i już szykuje się na kolejne  
wyzwania!

Pan Emil Pyzik 

Pan Emil był cudownym człowiekiem i będzie nam go brakowało... 

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,  
bo zostawili ślady w naszych sercach”.
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– W stycznia odbył się spektakl taneczno 
– wokalny w wykonaniu zespołu Hayat i Elwi-
ry Kozak pt. „Szeherezada”. Występ utrzyma-
ny był w klimacie „Baśni tysiąca i jednej nocy”. 
Wspaniałe stroje, orientalne brzmienia, zniewala-
jące ruchy tancerek oraz cudowna i ciepła barwa 
głosu wokalistki zaczarowały zgromadzoną pu-
bliczność. 

– Podczas 31. finału WOŚP w Gminnym 
Ośrodku Kultury było naprawdę gorąco. Do ak-
cji włączyło się wiele serc. Wolontariusze zostali 
wyposażeni w puszki i numery identyfikacyjne, 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Mysłakowic 
urządzały się w kuchni, „Dębowe babki” z Dąbro-
wicy szykowały stoły pod ciasta oraz przygotowy-
wały stoisko do malowania twarzy, członkowie 
Stowarzyszenia Senior montowali bazarek chary-
tatywny, ekipa techniczna KoMa Events szykowa-
ła nagłośnienie i oświetlenie, a pracownicy GOK 
tworzyli punkt tzw. „cichej licytacji”. Odbyły się 
warsztaty które prowadził prezes Fundacji Kultu-
ry i Sztuki „Ocalić przed Zapomnieniem” – Pan 
Jan Gałek. Oprócz tego dzieci z gminy aranżo-
wały stoiska animacyjne. Na scenie wystąpili: 
wychowankowie Przedszkola Publicznego w My-
słakowicach, Aleksandra Postek, dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Mysłakowicach. Michał Choro-
stil, SDS pod kierunkiem Pani Karoliny Szybiak, 
Wszystkie występy zostały nagrodzone gromki-
mi brawami i słodkim upominkiem. Zaprezento-
wała się formacja LunaThief, która zagrała nam 
utwory z własnej płyty. Wystąpili też: charyzma-
tyczny zespół Fade, tym razem instrumentalnie 
ze względu na chorobę wokalistki, punkowy Trop 
oraz death metalowy Necrosed. W Wojanowie, 
panie z KGW zorganizowały kiermasz rękodzie-
ła, domowych przetworów i ciast. Odbył się tam 
też Rodzinny Bieg i Marsz Nordic Walking po 
czerwone serduszko oraz miały miejsce licytacje 
podarowanych przedmiotów. W Łomnicy z kolei 
wystąpił duet Paraluzja.

– W lutym uroczyście otworzyliśmy naszą 
nową PRACOWNIĘ CERAMICZNĄ. Było to 

możliwe dzięki wsparciu środków z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pod 
koniec zeszłego roku 2022 Gminny Ośrodek 
Kultury w Mysłakowicach zrealizował pro-
jekt z Programu Infrastruktura domów kultury 
pn. „Orzeł Kultury – modernizacja Gminnego 
Ośrodka Kultury”, który zakładał wykonanie 
izolacji pionowej i drenażu budynku, remont 
toalet oraz modernizację świetlicy i utworze-
nie pracowni ceramicznej. Dofinansowano 
ze środków Funduszu Promocji Kultury: do-
finansowanie 260 000,00 zł, całkowita war-
tość 392 235,00 zł. Całe wydarzenie uświetnił 
koncert „Wspomnień mała garść”, który został 
zorganizowany z inicjatywy Henryki Ambor-
skiej członkini Klubu Senior+ Wystąpili : Duet 
My Dwie, Zespół Agat, Małgorzata Mitraszew-
ska, Ala i Jacek Nahotko, Grażyna Łągiewka, 
Sławomir Darul, Władysław Kołtowski, Adam 
Wolak, Roman Lipiński

– W sobotę, 15 kwietnia odbyła się XI edycja 
Festiwalu Piosenki Turystycznej „Byle do wio-
sny”. Dzieci rywalizowały ze sobą w czterech 
konkurencjach: soliści przedszkolni i wczesnosz-
kolni, zespoły przedszkolne i wczesnoszkolne, 
soliści z klas IV-VIII oraz zespoły z tego samego 
przedziału wiekowego.

Na naszej scenie zaprezentowało się prawie 
70 wykonawców, także konkurencja była spora. 
Występy oceniało jury w składzie: Pani Agniesz-
ka Radziejewska, Pan Bartłomiej Drak i Pan Ja-
cek Szreniawa. Nasz skład sędziowski był suro-
wy, ale sprawiedliwy. Mieliśmy zaszczyt gościć 
także Wójta Gminy Mysłakowice – Pana Mi-
chała Ormana, który pomagał wręczać nagro-
dy dla uczestników. W I kategorii mieliśmy 
ex aequo 2 pierwsze miejsca. Zajęły je Kamila 
Urbaniak i Zuzia Wnuczak. Na drugim miejscu 
uplasowała się Małgosia Zajączkowska, trzecie 
miejsce zajęła Marianka Drewnicka, a wyróżnie-
nia powędrowały do Mai Skąpskiej i Zosi Powiec-
kiej. W kategorii „Młodsze zespoły” wygrało trio 
„Wiosenne ludki” z kl. 2a z Mysłakowic, drugie 

miejsce zajął oddział zerówkowiczów z Łomni-
cy, a na trzecim miejscu na podium stanęła grupa 
„Wiosennych agentów” z kl. 2b SP w Mysłakowi-
cach. Pomiędzy prezentacjami wykonawców nasz 
Festiwal uświetniła grupa dzieciaków z Szybiak 
Dance Studio, oczywiście pod okiem Pani Karo-
liny Szybiak. W rozgrywkach starszych solistów 
pierwsze miejsce zajęła Maja Maraszek, drugie 
Julia Wielebska, trzecie Anna Aleksandrowicz.

W kategorii zespoły na pierwszym miejscu na 
podium stanął zespół wokalny z Karpacza, na dru-
giej pozycji uplasował się duet „The best” w skła-
dzie: Marysia Mosor i Milena Sula, a trzecie miej-
sce zajął duet „Muminki”, czyli Dorota Jurale-
wicz i Pola Górowska-Dahalani.

Festiwal, chociaż dziś jest tylko cudownym 
wspomnieniem, wzbudził w nas wiele emocji oraz 
dowiódł, że w naszym województwie mamy wiele 
niebywałych talentów, nad którymi pieczę spra-
wują bardzo zaangażowani opiekunowie, nauczy-
ciele śpiewu i wychowawcy.

W czerwcu odbył się XIV Festiwal Zespołów 
Ludowych i Folklorystycznych, współorganizo-
wany przez Stowarzyszenie „Senior” z Mysła-
kowic. Festiwal wrócił tam, gdzie miała miejsce 
jego I edycja. Podczas przeglądu zaprezentowało 
się 13 zespołów. Oficjalne otwarcie Festiwalu po-
przedził barwny, muzyczny korowód. Przybyłych 
gości powitali Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Mysłakowicach – Pani Marianna Ostrow-
ska, Wójt Gminy Mysłakowice – Pan Michał Or-
man, Sekretarz MEiN – Pani Marzena Machałek, 
Posłowie na Sejm RP – Pani Zofia Czernow i Pan 
Robert Obaz oraz Senator RP – Pan Krzysztof 
Mróz. Dodać należy, że politycy przyczynili się 
do wzrostu atrakcyjności przeglądu poprzez 
ufundowane przez siebie nagrody dla uczestni-
ków Festiwalu. Fundatorem jednego z wyróżnień 
była też posłanka na Sejm RP – Pani Małgorzata 
Sekuła – Szmajdzińska, której inne obowiązki 
nie pozwoliły na przybycie do GOK-u, ale du-
chem z pewnością była z nami. Występy oceniali 
surowi, ale sprawiedliwi jurorzy: Pani Henryka 

Co się działo w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Mysłakowicach
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Amborska, Pani Dorota Pogoda oraz Pan Woj-
ciech Michalski. Sam Festiwal co roku cieszy się 
ogromną popularnością. Podczas tegorocznych 
wystąpień nie brakowało energetycznych utwo-
rów, które swoim rytmem porywały gości do 
tańca. Podczas konkursu oceniano przyśpiewki. 
Nagrodę w tej kategorii zdobył zespół Lasowia-
nie z Pieńska, który zaśpiewał nam o złotym po-
ciągu. Najlepiej, według jurorów, wypadł zespół 
Karkonosze z Gruszkowa ze swoją charaktery-
styczną kłapaczką. Przyznano także dwa wyróż-
nienia. Otrzymała je formacja Kosówki ze Ścię-
gien oraz zespół Sybiraczki i Kresowianie z Jele-
niej Góry. Ponadto, każdy zespół otrzymał pa-
miątkową statuetkę oraz dyplom.

– Tegoroczne dożynki w Mysłakowicach od-
były się 2 września w Parku Królewskim. Szczęśli-
wie dopisała aura i zaświeciło słońce na mysłako-
wickim niebie. Uroczystości rozpoczęły się mszą 
dziękczynną w kościele p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Z kościoła w barwnym, odświętnym 
korowodzie uczestnicy przeszli do parku, gdzie 
odbyły się kolejne atrakcje. Na miejscu pod sce-
nę zawitały kompozycje dożynkowe wykonane 
przez sołectwa i koła gospodyń wiejskich. Zapro-
szeni goście, rolnicy, przedstawiciele władz, ko-
ścioła i wszelkich stowarzyszeń i instytucji zajęli 
miejsca przy wspólnym stole, odświętnie udeko-
rowanym darami tegorocznych plonów przygo-
towanych przez sołectwa. Na całej rozpiętości 
parku ustawione były kiermasze i kramy z różno-
rodnymi produktami. Na stoiskach można było 
skosztować przepysznych wypieków, soków, 
lemoniad, przetworów i miodów. Nie zabrakło 
ciepłej strawy m.in. dziczyzny, kiełbasek z gril-
la, ciepłej zupy, kawy czy herbaty. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się wyroby Koła Go-
spodyń Wiejskich z Mysłakowic, gdzie można 
było nabyć produkty z darami lasu. Były to np. 
jagodzianki, pierogi z kaszą i grzybami leśnymi, 
przetwory z malin, jeżyn, żurawiny, jarzębiny czy 
aronii. Dzieci miały okazję wziąć udział w warsz-
tatach rękodzielniczych i edukacyjnych. A to 
wszystko dzięki projektowi Natura od kuchni – 
„Dary lasu na dożynkach –Mysłakowice 2023” 
przy współpracy z Lasami Państwowymi. Na sce-
nie gościła muzyka folklorystyczna i rozrywko-
wa. Mysłakowickie święto plonów otworzył wójt 
gminy pan Michał Orman. Gospodarzami tego-
rocznych dożynek zostali Karolina Jaruga –sołtys 
wsi Karpniki i Bogdan Adamowicz –sołtys wsi 
Kostrzyca. Do tradycji obrzędów dożynkowych 
należy zwyczaj młócenia zboża cepami. Jak co 
roku zaproszono naszych gości, aby wraz z wój-
tem dostąpili tego zwyczaju. W trakcie, gdy sta-
rostowie z wójtem roznosili chleb dożynkowy na 
scenie pojawił się zespoły Sokolik, Szarotka i Kar-
konosze. W przerwie pomiędzy występami został 
rozstrzygnięty konkurs na najpiękniejszą kom-
pozycję dożynkową. Zwyciężyła praca z sołectwa 
Wojanów Bobrów, II miejsce zajęło KGW z My-
słakowic, III miejsce sołectwo Bukowiec. Nagro-
dzone zostały również dzieci, które pomagały ro-
bić prace konkursowe. Na scenie pojawili się ko-
lejno akrobaci z AKRO-FIT, młodzieżowy zespół 
Luna Thief prezentujący rock alternatywny, Duet 
My Dwie porwał publiczność do tańca. Zmrok 
sprzyjał również pokazom aut tuningowanych, 
które prezentowała Turbo Force Familia. Na za-

kończenie wieczoru wystąpiła Cayra wraz zespo-
łem Temptation Tancerze Nitkowskiej. Występ 
gwiazdy wieczoru przyciągnął pod scenę tłumy 
publiczności, która domagała się licznych bisów. 
Wszyscy świetnie się bawili.

W niedzielne, słoneczne popołudnie (08.10.2023)  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowi-
cach odbyła się kulturalna uczta Wernisaż wy-
stawy i koncert Art Connection Jazz Orchestra 
Dwie towarzyszące sobie imprezy odwiedziła bli-
sko setka uczestników. O godzinie 16:00 otwar-
to wystawę fotografii krajobrazowej autorstwa 
Magdaleny Król, Katarzyny Mojek i Haliny Dubis 
Dąbrowskiej „…, bo Kobieta Górą jest”. Ekspo-
zycja – którą można było podziwiać przez mie-
siąc w GOKu – rozpoczęła się w GALERII PRZE-
CHODNIEJ znajdującej się przed budynkiem. 
Tam też doszło do oficjalnego rozpoczęcia wysta-
wy, a głos zabrał Wójt Gminy Mysłakowice Mi-
chał Orman, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury Marianna Ostrowska oraz w imieniu autorek 
Magdalena Król. Po oficjalnej części, widzowie 
wkroczyli na „górskie ścieżki” przywołane przez 
pasjonujące fotografie osadzone w dźwiękach wo-
dospadu, zapachach lasu, górskiej mgle i insce-
nizacji poruszającej wszystkie zmysły. Ostatnim 
etapem wędrówki była wspinaczka na galerię, 
gdzie pozostając już „sama na sam”, choć w to-
warzystwie tłumu oglądających, z wizją autorek, 
można było kontemplować górskie widoki ocza-
mi trzech wrażliwych na piękno kobiet. Po wer-
nisażu i zapowiedzi Jacka Szreniawy Dyrektora 

Oddziału PSJW Jelenia Góra, rozbrzmiał kon-
cert zagrany przez ART CONNECTION JAAZ 
ORCHESTRA zespół tworzony przez jelenio-
górskich muzyków, pod kierownictwem Artura 
Nowaka absolwenta Instytutu Jazzu i Muzyki 
Estradowej w Poznaniu oraz etatowego puzoni-
sty filharmonii w Jeleniej Górze. 

Był to ostatni występ w ramach projektu 
„JAZZ do kwadratu” dofinansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach programu Narodowego Centrum 
Kultury: Kultura-Interwencje oraz ze środków 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego, zorga-
nizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Jazzowe 
Wrocław. Orkiestrze towarzyszyły dwie wokalist-
ki: Joanna Liszka, na co dzień fagocistka Filhar-
monii Dolnośląskiej oraz Daria Wyrostek-Pelc.

25 PAŹDZIERNIKA uroczyście zakończy-
liśmy projekt „Chodź pomaluj mój świat”. W ra-
mach zadania zorganizowaliśmy 8 spotkań dla se-
niorów i osób z niepełnosprawnościami z Powiatu 
Karkonoskiego. Podczas kreatywnych spotkań 
prowadzonych przez Izabelę Kampczyk uczest-
nicy odkryli w sobie niekończące się pokłady 
zdolności artystycznych, wykonali przepiękne 
prace malarskie, które mogliśmy podziwiać pod-
czas wernisażu Wystawa „Chodź pomaluj mój 
świat” .80 obrazów zaprezentowaliśmy na sali 
widowiskowej GOK. Całą niezwykłą uroczystość 
uświetnił występ Henryki Amborskiej z duetu 
My Dwie. której interpretacje znanych piosenek 
porwały naszych artystów do tańca. W projekcie 
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Szkoła Podstawowa
Szkoła Podstawowa z Oddziałami integracyjnymi w Łomnicy to szko-

ła nowoczesna, realizująca programy autorskie, innowacje pedagogicz-
ne, a przede wszystkim to szkoła dbająca o wysoką jakość nauczania, relacje 
oraz wpierająca uczniów uzdolnionych, jak również uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, dysponująca wykwalifikowaną i nieustannie do-
kształcającą się kadrą pedagogiczną. 

Szkoła systematycznie doposażona jest w nowoczesne sprzęt i pomoce 
dydaktyczne. Dzięki udziałowi szkoły w latach 2019–2023 w projektach: 
„Aktywna tablica”, „Laboratorium Przyszłości” „Narodowy program czy-
telnictwa – pozyskaliśmy środki na rozwój szkoły i nowe wyposażenie, 
większość gabinetów wyposażona została w tablice multimedialne lub mo-
nitory interaktywne oraz komputery przenośne lub stacjonarne z dostępem 
do Internetu. Wyposażona została również pracownia biologiczno-che-
miczna, geograficzna i fizyczna w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Szkoła 
korzysta z bezpiecznego Internetu OSE oraz uczestniczy w programie ESA 
– czyste powietrze. Dzięki udziałowi w projekcie „Laboratorium przyszło-
ści” zostały zakupione drukarka 3D, wyposażone studio foto, pracownia 
techniczna, klocki do programowania, stacje lutownicze i elektroniczne, 
teleskop. W ramach LP odbywają się zajęcia fotograficzne, z programowa-
nia i elektroniki, a akademie oraz uroczystości szkolne dzięki nowemu na-
głośnieniu i oświetleniu auli i sali konferencyjne maja nową, lepsza jakość. 
Realizując zadania związane z bezpieczeństwem uczniów modernizujemy 
szkolny monitoring, wykorzystując fundusze od Rady Rodziców, sponso-
rów i dochodów własnych. 

W szkole organizowane jest także wparcie dla rodziców – spotkania in-
dywidualne z pedagogiem, warsztaty i spotkania z psychologiem z Porad-
ni Psychologiczno – Pedagogicznej, a także „Tydzień konsultacji integracji 
sensorycznej” „Dzień otwarty dla rodzica dziecka z autyzmem i Zespołem 
Aspergera”, „Tydzień relacji”. Ponadto szkoła współpracuje z innymi pod-
miotami odpowiedzialnymi za wspomaganie sytuacji bytowej dzieci i mło-
dzieży. Są to instytucje zapewniające specjalistyczną pomoc uczniom znajdu-
jącym się w trudnej sytuacji społecznej (Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Mysłakowicach, Policja, Straż Miejska, Sąd Rodzinny w Jeleniej Górze). 
Szkoła organizuje zbiórki i kiermasze na konkretne cele (m.in. dla chorego 
ucznia na kosztowne leczenie). Od lat prowadzona jest Akademia dla Rodzi-
ca – są to warsztaty dla rodziców prowadzone przez psychologa szkolnego. 

W szkole w 2022–2023 roku otworzono pięć salek do pracy z dzieć-
mi o SPE, wyremontowano korytarze na II piętrach, tym samym zakoń-
czono remont szkoły w części dydaktycznej. Przed nami ostatni etap – re-
mont szatni oraz toalet szkolnych. W szkole działa gabinet stomatologiczny, 
uczniowie objęci są kompleksową opieką profilaktyczną i leczniczą. 

W ramach tygodnia humanistycznego organizowana jest corocznie 
– Gala Talentów, w czasie której wszyscy uczniowie z klas IV–VIII mogą 
zaprezentować swoje talenty artystyczne, literackie, językowe. Najlepsi re-
prezentują szkołę np.: na Dolnośląskiej Gali Talentów, na Koncertach ko-
lęd i pastorałek w Gołuszynie. Uczniowie klas I–III razem z przedszkola-
kami biorą udział w zabawach z okazji dnia pluszowego misia, pierwszego 
dnia wiosny, dni KROPKI, dnia pierwszaka – ślubowanie klas I, poznają 
tradycje andrzejkowe – wydarzenia zawsze połączone są z ciekawymi za-
bawami i konkursami. W ramach zajęć pozalekcyjnych najmłodsi ucznio-
wie rozwijają swoje kreatywność, efekty działań prezentują na wystawach 
szkolnych i fb szkoły. Uczniowie z klas starszych co roku uczestniczą w kon-
kursie Zdolny Dolnoślązak, dostając się do prestiżowego etapu powiato-
wego – w 2023 nasi uczniowie będą reprezentować szkołę z matematyki, 
chemii, fizyki, biologii i geografii. W roku szkolnym 2022/23 wielu uczniów 
dostało się do etapu powiatowego i 4 uczniów do etapu wojewódzkiego 
– z geografii i biologii. Ponieważ jest to bardzo ważny dolnośląski konkurs 
jesteś z Nich bardzo dumni.

Co roku uczniowie klas I–III i przedszkolaki uczestniczą w konkursach 
ekologicznych przygotowanych przez Związek Gmin Karkonoskich „Czy-
ste Karkonosze”, Bank Genów w Kostrzycy, konkursach organizowanych 
przez Straż Pożarną w JG, Nadleśnictwo Śnieżka. Uczniowie szkoły osiągają 
sukcesy w zawodach sportowych i konkursach artystycznych organizowa-
nych w szkole i poza nią. W konkursie plastycznym. W Gminny konkurs 
matematyczny nasi uczniowie zajęli nagrodzone miejsca.

udział wzięli: Warsztaty Terapii Zajęciowej z Kowar Seniorzy Gmina Mysła-
kowice Polski Związek Głuchych Koło Terenowe Jelenia Góra Dom Pomo-
cy Społecznej z Kowar Dom Pomocy Społecznej „Junior” z Miłkowa Dom 
Pomocy Społecznej z Sosnówki Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
Intelektualnie i Ruchowo „Przyjaciele” z Jeleniej Góry Stowarzyszenie Ama-
zonki z Mysłakowic. Po uroczystości dwie grupy artystyczne: PRZYJACIELE 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo z Jeleniej 
Góry oraz Polski Związek Głuchych Koło Terenowe w Jeleniej Górze w ra-
mach oczekiwania na transport do domu (dziękujemy za cierpliwość i wy-
rozumiałość) uczestniczyły w mini warsztatach. Tematem i inspiracją była 
jesień i jej piękne kolory. Uczestnicy korzystając z akwareli, pokazali swój ta-
lent i zaangażowanie. Mimo początkowych obaw, że zadanie jest zbyt trudne, 
wszyscy poczuli zew muz i stworzyli piękne prace ukazujące bardzo subiek-
tywne spojrzenie na piękno tej niezwykłej pory roku. Z początkiem listopada 
mini wystawa prac z tych warsztatów będzie do obejrzenia w holu GOKu. 

– Na BAL Z DUCHAMI w sobotę (28.10) do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Mysłakowicach, goście zaczęli napływać jeszcze przed czasem wypeł-
niając salę widowiskową gwarem i pozytywną energią. Na wspólnym stole 
biesiadnym pojawiały się coraz to nowe przysmaki, na szczęście brzuszki 
naszych pociech radziły sobie z nimi na bieżąco. Wszystkim bardzo dzięku-
jemy za zaangażowanie i przyniesienie słodyczy, ciast, babeczek i napoi. Bez 
waszego wkładu nie bawili byśmy się tak pysznie. Bal cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem i wkrótce cała sala była pełna. Dobrą zabawą kierowała 
Anna Kamińska 7 Szczep Harcerski Ruczaj” – bardzo dziękujemy za włożoną 
pracę. Były tańce, zabawy i konkursy. Przed godziną 18 imprezę zakończyło 
rozstrzygnięcie konkursu na oryginalne, samodzielnie wykonane przebranie.
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W wojewódzkiej rywalizacji sportowej nasi uczniowie osiągają bardzo 
wysokie wyniki w rywalizacji powiatowej i wojewódzkiej szkół w różnych 
dyscyplinach sportowych, uzyskując zazwyczaj wysokie I i II miejsce w pod-
sumowaniu rywalizacji rocznej szkół z całego powiatu karkonoskiego.

Od kilku lat w klasach IV–VI i VII–VIII prowadzona jest zdrowa ry-
walizacji o tytuł „Matematyka roku”. W ramach tego programu autorskie-
go uczniowie rywalizują w dyscyplinach matematyczno-logicznych. Szko-
ła organizuje wiele konkursów rozwijających kompetencje kluczowe np.: 
Wielkie Szkolne Dyktando dla uczniów z obszaru gminy, Szkolny turniej 
Scrabble, Omnibus historyczny, konkurs recytatorski dla klas 1–3” Moje 
ulubione wiersze”, konkurs językowy „Englisch ist einfach, German is 
easy”. Uczniowie prezentują swoje umiejętności i zdolności podczas kon-
kursów i uroczystości.

Od 2018 roku w szkole odbywa się Olimpiada Integracyjna pod patro-
natem Wójta Gminy Mysłakowice organizowana przez nauczycieli naszej 
szkoły przy pomocy rodziców., W październiku 2023 roku uczniowie nie-
pełnosprawni z całego powiatu konkurowali ze sobą w dyscyplinach sporto-
wych – 4 szkół, a zdrowa konkurencja połączona jest z piknikiem i wspólny-
mi zabawami uczniów, rodziców i nauczycieli. Podczas Festynu Rodzinnego, 
organizowanego od kilkunastu lat przedstawiciele szkoły wręczają Anioła 
Dobroci darczyńcom i sponsorom szkoły, którym serdecznie dziękujemy za 
pomoc i zaangażowanie. 

Placówka corocznie bierze udział w akcji „Szkoła do Hymnu” angażując 
także rodziców oraz przygotowuje akademie z okazji 11 Listopada i Święta 
Konstytucji 3 Maja. Każdego roku organizowane jest w maju przez świetlicę 
szkolną ognisko patriotyczno-integracyjne pod patronatem Wójta Gminy. 

Od kilku lat szkoła wdraża innowacyjną edukację w różnym zakresie 
tematycznym. W roku szkolnym 2022/2023 realizowano następujące inno-
wacje pedagogiczne:

W szkole uczniowie uczą się zasad bezpieczeństwa, mogą uzyskać kartę 
rowerową, prowadzone są jednodniowe zajęcia z uczniami pt.: „Bezpiecz-
ne ferie i wakacje”, organizowany jest „Dzień bezpiecznego Internetu”, 
wykorzystywana bezpieczna sieć OSE. Szkoła realizuje program – Szkoła 
dbająca o bezpieczeństwo, który koordynuje powołany zespół zadaniowy. 
Prowadzone są liczne programy profilaktyczne np.: „Stop agresji”, „Depresja 
wśród dzieci i młodzieży”, „Bądź częściej offline”, „Chcę zdrowo i bezpiecz-
nie żyć”,” Akademia bezpiecznego Puchatka”. W klasach I–III wprowadza-
my programy z kodowania i logicznego myślenia.

Dużo uwagi poświęca na prowadzenie działań prozdrowotnych, ponie-
waż szkoła posiada od 2010 roku Dolnośląski Certyfikatu Szkoły Promującej 
Zdrowie. Szkoła uczestniczy w „Programie dla szkół”, to unijny projekt bę-
dący kontynuacją dwóch programów: „Mleko w szkole” oraz „Owoce i wa-
rzywa w szkole”. W szkole funkcjonuje długa przerwa śniadaniowa, w czasie 
której uczniowie jedzą obiad. Uczniowie klas I – III i OP biorą udział w rok-
rocznej akcji „Zdrowe Śniadanie” i „Śniadanie na trawie”, w programach 
„Wiem co jem dla I–III”, „Zdrowo jem, więcej wiem” dla OP, w szkole wpro-
wadzono zasadę picia wody, unikania produktów przetworzonych oraz spo-
żywania nadmiaru cukrów we wszystkich klasach.

W ramach działalności Szkolnego Klubu Wolontariusza, uczniowie rok-
rocznie uczestniczą w imprezach kulturalnych na terenie gminy, organizują 
pomoc dla potrzebujący, pomagają w organizacji imprez o charakterze lokal-
nym np.: gminnego spotkania opłatkowego, dnia kobiet, festiwalu zespołów 
ludowych oraz spotkania osób niepełnosprawnych w gminie. 

W 2023 roku nasi uczniowie uczestniczyli w projekcie z seniora-
mi z naszej gminy – wymiana doświadczeń i wspólna praca warsztato-
wa wniosła bardzo dużo pozytywnej energii i wiele nauczyła obie stro-
ny debaty. Szkoła prowadzi również wieloletnią współpracę i wymianę 
uczniowską ze szkołą w Boxberg i gminą Leopoldshöhe (po okresie pan-
demii wznawiamy działania).

Dzięki zaangażowaniu Nauczycieli i Rodziców możemy realizować wy-
znaczone cele, liczy się jednakowoż nie tylko CEL, ale i DROGA do niego pro-
wadząca. Jest nam niezmiernie miło, że nasza szkoła postrzegana jest w ca-
łym powiecie karkonoski jako placówka DBAJĄCA O ROZWÓJ I WSPIE-
RAJACA uczniów, zarówno uzdolnionych, jak i uczniów ze SPE.

w Łomnicy w 2023 r.
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Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach, tradycyjnie postawiła na naj-
wyższe standardy kształcenia i wychowania, a także zachowanie ciepłe-
go, wspierającego klimatu w szkolnej społeczności. Wyniki egzaminu 
ósmoklasisty potwierdziły wysoki poziom nauczania, bowiem rokrocz-
nie plasują się znacząco powyżej wyników powiatowych. Szkoła kładzie 
duży nacisk na kulturę fizyczną, stąd liczne sukcesy w zawodach sporto-
wych. Domeną uczniów jest lekkoatletyka. Kilka z realizowanych zadań 
miały charakter spektakularnych przedsięwzięć o charakterze środowi-
skowym, np. kampania UNESCO dotycząca respektowania praw dziec-
ka, oraz „Mysłakowice bez Smart Zombiaków” – projekt bezpieczeń-
stwa dzieci na drogach publicznych. Placówka może pochwalić się także 
ogólnopolską inicjatywą: w szkole zorganizowano bowiem inaugurację 
programu profilaktycznego „Zdrowe Dzieciaki to My” przy udziale pana 
Przemysława Czarnka, ministra edukacji i nauki, a także pana Adama 
Niedzielskiego, ministra zdrowia. Uczniowie wzięli udział w pokazowej 
lekcji dotyczącej zdrowego odżywania, w której uczestniczyli także pani 
Marzena Machałek, wiceminister w resorcie edukacji i pan Roman Ko-
walczyk – Dolnośląski Kurator Oświaty.

Wzorem lat ubiegłych, szkoła organizowała uroczyste wieczorki po-
etyckie, Festyn Rodzinny, a także drugą edycję Dnia Pasjonata i Hobby-
sty. Uczniowie mieli wiele okazji, by chwalić się swoimi umiejętnościa-
mi, a czworo z nich wzięło udział w prestiżowym, pilotażowym projekcie 
Uniwersytetu Liderów na Uniwersytecie Ekonomicznym w Jeleniej Gó-
rze. Jest to wspólny autorski projekt Mariusza Synówki we współpra-
cy z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu (Wydział w Jeleniej 
Górze) oraz Towarzystwa Karkonoskiego. Kontynuacją tego działania 
będzie funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Gminy – w tej sprawie został 
podpisany list intencyjny z władzami gminy. W podsumowaniu projek-
tu, zaangażowana młodzież pojechała na wycieczkę do stolicy, a w boga-
tym programie znalazł się punkt zwiedzania Sejmu RP wraz z posłem, 
panem Robertem Obazem.

Szkoła może pochwalić się realizacją programu „IT FOR SHE KIDS” 
promującego naukę programowania. Wolontariusze z uczelni wyzszych 
razem z uczniami kodowali i programowali, stosując nowoczesne tech-
nologie. Na zakończenie realizacji projektu, nagrano film promujący 
program, który był emitowany w całym kraju. 

Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach
Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Mysłakowicach jest umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości. Ośrodek realizuje zada-
nia w sposób profesjonalny, empatyczny, kie-
rując się kodeksem etyki zawodowej.

W 2023 r., Ośrodek realizował  
następujące programy:

„Opieka wytchnieniowa” edycja 2023, 
którego celem jest wsparcie członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad:
– dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-

ności
– osobami ze znacznym stopniem niepeł-

nosprawności oraz orzeczeniami równo-
ważnymi poprzez: czasowe odciążenie 
opiekunów osób niepełnosprawnych od 
codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki, zapewnieniem cza-
su na odpoczynek i regenerację.
Tą formą pomocy zostało objętych 6 osób.

„Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej” − edycja 2023. Celem Programu jest 
wprowadzenie usług asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej jako formy ogól-
nodostępnego wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowa-
niu w życiu społecznym.

Tą formą pomocy zostało objętych 9 osób. 

Program „Opieka 75+” Strategicznym 
celem programu jest poprawa dostępności 
do usług opiekuńczych, w tym specjalistycz-
nych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 
75 lat i więcej.

Tą formą pomocy została objęta – 1 osoba.

Pomoc Żywnościowa w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 
współfinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Mysłakowicach w ramach projektu 
socjalnego pt. „Przemocy mówimy Nie!!!” 
warsztaty edukacyjne podnoszące świado-

mość seniorów z gminy Mysłakowice w zakre-
sie przeciwdziałania przemocy” – czas trwa-
nia projektu od luty 2023 do maj 2023 r. 

Celami projektu było:
– podniesienie wiedzy, kompetencji, umie-

jętności reagowania wobec problemu prze-
mocy, 

– zwiększenie poczucie bezpieczeństwa se-
niorów gminy Mysłakowice,

– poszerzenie wiedzy na temat oferty pomo-
cowej poszczególnych instytucji świadczą-
cych pomoc w zakresie przeciwdziałania 
przemocy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Mysłakowicach wraz z Rudawską Gru-
pą Poszukiwawczo–Ratowniczej zorganizo-
wał szkolenie z pierwszej pomocy przedme-
dycznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Mysłakowicach przekazał paczki mi-
kołajkowe dla Oddziału Pediatrycznego Wo-
jewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny 
Jeleniogórskiej.

Mocną stroną naszej szkoły są sukcesy w konkursach recytatorskich. 
Po raz kolejny, zajęliśmy pierwsze miejsca w Międzyszkolnym Konkur-
sie Recytatorskim Poezji Jana Pawła II i Dolnosląskim Konkurs Recyta-
torski “Pegazik”. 

Tradycyjnie, uczniowie uczestniczyli w organizacji akcji charyta-
tywnych m.in. w ramach wolontariatu szkolnego, WOSP, Szlachetnej 
Paczki. Uczniowie pod kierunkiem nauczyciela historii, Pana Jacka 
Pawłowskiego otoczyli opieką grób i pomnik legionisty Jana Zimosza, 
który znajduje się na cmentarzu komunalnym w Mysłakowicach. Z udo-
stępnionych szkole informacji wynika, że Jan Zimosz był uczestnikiem 
wojny polsko-bolszewickiej i kampanii wrześniowej z 1939 roku. Ten 
weteran walki o wolność i niepodległość Polski urodził się 07.01.1896 
r. w woj. świętokrzyskim. Zmarł 18.08.1966 r. w mysłakowickim szpitalu 
chorób zakaźnych i został pochowany na cmentarzu w Mysłakowicach. 
Od września 2023r., opiekę nad akcją zaangażowała się pani Marzena 
Chyży i pani Joanna Politańska.

W mijającym roku, placówka była gospodarzem etapu rejonowe-
go konkursu LOP „Ochrona przyrody w Polsce”. Szkoła realizowała 
także liczne akcje o charakterze ekologicznym, np. sprzątając okolice 
szkoły i miejscowości, dokarmiając zwierzęta zimą i dbając o szkolny, 
przypałacowy ogród. Przez cały rok szkolny, w szkole prowadzona jest 
zbiórka odpadów niebezpiecznych, głównie baterii, które następnie od-
biera instytucja odzysku – Reba. Uczniowie uczestniczyli w konkursie 
ekologicznym organizowanym przez gminę w Gminnym Ośrodku Kul-
tury. Te przedsięwzięcia wpisywały się w realizację rocznego programu 
działań ekologicznych.

Koniec roku szkolnego przyniósł wiele zmian w obsadzie kadrowej. 
Dyrektor Andrzej Dąbek odszedł na zasłużone świadczenie emerytal-
ne, a funkcję kierowniczą w placówce objęła ówczesna wicedyrektor, 
pani Izabela Kampczyk. Wśród nauczycieli, pożegnaliśmy panią Beatę 
Konieczną i pana Jacka Pawłowskiego, którzy z wieloma sukcesami wy-
chowali wiele pokoleń uczniów. Do kadry dołączyli nauczyciele z likwi-
dowanej Szkoły Podstawowej w Kostrzycy.

Od września 2023r. Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach zmieniła 
się w plan filmowy, za sprawą współpracy z Wytwórnią Filmów Doku-
mentalnych i Fabularnych w Warszawie. Jeden z gabinetów oraz dzie-
dziniec szkoły zostały wykorzystane jako scenografia do powstającego 
filmu w reżyserii Radosława Piwowarskiego pt. “Pani od polskiego”. Ak-
cja filmu toczy się w okresie II wojny światowej, a część naszych uczniów 

miała okazję wystąpić w filmie w charakterze statystów. Obserwacja eki-
py filmowej przy pracy była ciekawym doświadczeniem.

Szkoła była aktywnym realizatorem działań z zakresu profilaktyki. 
Dzięki dofinansowaniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zrealizowano 6 projektów profilaktycznych skierowa-
nych do uczniów. Realizowane zajęcia cieszyły się bardzo dużym zainte-
resowaniem szczególnie najmłodszych uczniów i ich rodziców. 
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Klub Senior + działa przy Gminny Ośrodku Kultury już trzy lata. 
Spotykają się w nim głównie seniorki, które lubią aktywnie spędzać czas. 
Zajęcia z rękodzieła gimnastyka, choreoterapia, nordic walking, spotka-
nia przy kawie i herbacie, zajęcia kulturalno-edukacyjne, taniec w kręgu. 
To, to co możemy zaoferować naszym paniom. W ramach zajęć z ręko-
dzieła szyte były poduszeczki na sprzedaż w trakcie WOŚP, robiliśmy lu-
dziki z szyszek, ozdoby i stroiki wielkanocne, palmy wielkanocne i inne 
cuda. We wtorki i czwartki pod czujnym okiem wykwalifikowanych in-
struktorów panie uczestniczą w gimnastyce, która jest dostosowana do ich 
potrzeb i możliwości. Dbamy o to aby każdy znalazł coś dla siebie. Osoby 
utalentowane plastycznie mogły się wykazać w warsztatach malarskich, 
współfinansowanych przez PCPR ,,Chodź pomaluj mój świat” w trakcie 
tych zajęć powstały piękne obrazy akrylowe malowane na płótnie.

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem ,,Odnowa” z Mirska które 
było projektodawcą, uczestnicy Klubu, w czasie wakacji mieli okazje 
do odbycia z wnukami, wielu ciekawych wycieczek połączonych czę-
sto z warsztatami. 
–  Wycieczka do kopalni św. Jana w Krobicy oraz warsztaty farbowania 

materiałów z ogniskiem i pieczeniem kiełbasy.
–  Wycieczka do kopalni w Krobicy oraz warsztaty renowacji.
–  Wycieczka krajoznawcza do Czernicy oraz warsztaty piernikar-

ski z ogniskiem i pieczeniem kiełbasy.
Staramy się aby nasza oferta skierowana do seniorów była urozma-

icona dlatego, zaprosiliśmy Seniorki na spotkania z pisarzami, autora-
mi książek których akcja toczy się na Dolnym Śląsku. W marcu był to 
dr Józef Zaprucki – tłumacz książek Fedora Sommera, a w maju z pi-
sarka kryminałów i powieści historycznych Jolanta Maria Kaleta. Za-
prosiliśmy do Klubu Senior+ z wykładem Panią dr. Agnieszkę Podo-
lecką. Wykład dotyczył działań UNICEF i był zatytułowany: ,, Afryka 
oczami pracownika UNICEF. Jak skutecznie pomagać” W ramach 
Klubu Senior+ powstała Akademia Seniora pomysłodawczynią tego 
projektu była Pani Jola, w trakcie spotkań kulturalno-edukacyjnych 
wyświetlane są filmy o ludziach mało znanych, zasłużonych dla ojczy-
zny. Spotkania odbywają się raz w miesiącu, w ustalonym dniu, między 
innymi wyświetlono filmy o:
–  o Krystynie Krahelskiej,
–  o Danucie Szaflarskiej

Organizowane są spotkanie z poezją polegające na czytaniu ulubio-
nych wierszy.

Z inicjatywy GOPS w Mysłakowicach w Klubie realizowany był pro-
jekt autorski: ,,Przemocy Mówimy Nie”. Spotkanie informujące o tym 
jak postępować w przypadku zetknięcia się z przemocą domową oraz 
szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej prowadzone przez Ru-
dawską Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą. Kolejny projekt skierowany 
do seniorów nosił nazwę: BEZPIECZEŃ-
STWO DOLNOŚLĄSKICH SENIORÓW 
2023. Dla uczestników projektu zorganizo-
wano zarówno zajęcia teoretyczne – w ra-
mach których dowiedzieli się m.in. jak roz-
poznawać zagrożenia oraz metody działania 
przestępców i cyberprzestępców, jak i prak-
tyczne. Z kolei podczas warsztatów prak-
tycznych uczono się podstawowych technik 
samoobrony, czy też sprawdzonych metod 
zapobiegania włamaniom, kradzieżom etc.

W celu integracji i bliższego pozna-
nia się, organizujemy spotkania towarzy-
skie z okazji takich świąt jak: 
–  Dzień Babci i Dziadka
–  Dzień Kobiet 
–  śniadanie Wielkanocne
–  tłusty czwartek, przed którym odbyły 

się warsztaty kulinarne.

Członkowie Klubu uczestniczą w życiu kulturalnym GOK-u, i nie 
tylko. Biorą udział w różnego typu wydarzeniach : koncerty, wernisaże, 
wystawy, warsztaty, Staramy się wyjść też na zewnątrz. Dzięki uprzej-
mości organizacji zewnętrznych, przekazane zostały na ręce uczestni-
czek Klubu Senior bezpłatne zaproszenia na koncerty.

 – Orkiestry Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycz-
nego Wojska Polskiego w teatrze im K.C. Norwida, który odbył się 
12.09.2023 w teatrze.

– Koncert z Okazji Dnia Seniora który odbył się 14.09.2023 w sali 
widowiskowo-sportowej przy ul. Złotniczej w Jeleniej Górze.

Obecnie pracujemy od miesiąca nad ,,albumem dla wnuka” są to 
spotkania na które seniorki przynoszą rodzinne zdjęcia i dzielą się wspo-
mnieniami z lat dziecięcych. Mają powstać piękne albumy, które będą 
prezentem pod choinkę.

Co słychać u seniorów?
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Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Mysłakowicach 
p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Mysłakowicach – mgr Arkadiusz Gerono  
tel. 75 64 70 842  
email: kierownik@spzoz.myslakowice.pl
Rejestracja – tel. 75 64 70 830 
tel./faks 75 64 70 831
Główna księgowa
tel. 75 64 70 84 
email: księgowa@spzoz.myslakowice.pl
Dział administracyjno-techniczny
tel. 75 64 70 841 
email: spzoz@myslakowice.pl

· Lekarze POZ
Lekarze pierwszego kontaktu przyjmują w go-
dzinach pracy przychodni 08:00-18:00.
Lekarz medycyny Agata Kreutzer 
Przyjmuje w gabinecie nr 11, I piętro, od ponie-
działku do piątku w godzinach 08:00–12:00.
Lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
Agata Kniażuk – Przyjmuje w gabine-
cie nr 12, I piętro od poniedziałku do piątku  
w godzinach 08:00–15:00.
Lekarz internista, balneolog Maria S. Dzija
Przyjmuje w gabinecie nr 17, parter, we wtor-
ki i czwartki w godzinach 14:00–18:00. 
Lekarz specjalista medycyny rodzinnej i cho-
rób wewnętrznych Jarosław Rupik – Przyj-
muje w gabinecie nr 17, parter, poniedzia-
łek 08:00–18:00, wtorek 08:00–12:00, środa 
12:30–18:00, czwartek 08:00–12:00, piątek 
tydzień parzysty 08:00–12:00, piatek tydzień 
nieparzysty 12:30–18:00
Lekarz specjalista pediatra, neonatolog Roma-
na Jaworska-Bokier
Przyjmuje w gabinecie nr 18, parter, poniedzia-
łek, środa czwartek – teleporady, wtorek 15:00–
18:00, piątek 9:00-12:00

· Pielęgniarki środowiskowe
Alicja Sobańska, kom. 519 766 602 lub tele-
fon bezpośredni do gabinetu 75 647 08 44.
W szkołach na terenie gminy działają gabinety 
pielęgniarki środowiskowej w miejscu naucza-
nia, usługi świadczą pielęgniarki: Mariola Bil-
ska i Izabela Wojnarowicz

· Gabinet zabiegowy
Gabinet zabiegowy czynny w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00–18.00

· Punkt poboru materiału
Punk poboru obsługiwany jest przez Spółkę 
DIAGNOSTYKA. Pobór materiałów do badań 
odbywa się codziennie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 07:30–9:30. Cennik pobo-
ru materiału do badań laboratoryjnych i wyko-
nywania tych badań u podwykonawcy znajdą 
państwo na stronie internetowej SPZOZ Mysła-
kowice www.spzoz.myslakowice.pl
Dodatkowo pacjenci SPZOZ w Mysłakowi-
cach mogą oddać nieodpłatnie materiał do 
badań we wszystkich punktach poboru Spółki  
Diagnostyka na terenie Polski. Najbliż-
sze z nich znajdują się: 
• Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 1a, tel. 75 642 03 28  
od pon. do pt. 8:00–17:00; 
• Jelenia Góra, ul. Bankowa 5/7, tel. 75 645 20 10, 
od pon. do pt. 7:30–15:00, w soboty 8:00–11:00.

· Położna środowiskowa 
Położna środowiskowa sprawuje kompleksową 
pielęgnacyjną opiekę położniczą i ginekolo-
giczną nad osobami płci żeńskiej oraz nowo-
rodkami do 2 miesiąca życia.
Położna środowiskowo-rodzinna Pani Sabina 
Charłukowicz – telefon: 75 647 08 34

· Wizyty domowe
Wizyty domowe są świadczone w przypad-
ku niemożności uzyskania porady w miejscu 
udzielania świadczeń przez lekarza.
Rejestracja na wizyty domowe odbywa się 
na bieżąco w godz. 8.00-9.00 telefonicznie: 
756470830 lub 756470831, osobiście i przez 
osoby trzecie.

· Transport sanitarny 
Bezpłatny transport „daleki” i „bliski” dla pa-
cjentów Podstawowej Opieki Zdrowotnej za-
deklarowanych do SP ZOZ w Mysłakowicach.

Poradnie realizujące 
świadczenia w ramach NFZ
· Poradnia  
 Ginekologiczno–Położnicza
– świadczenia są udzielane w ramach kontrak-

tu z Narodowym Funduszem Zdrowia
– badania cytologiczne (kobiety w wieku mię-

dzy 25–59 lat objęte są programem SIMP, 
gdzie badanie można wykonać raz w roku 
bezpłatnie). W poradni wykonujemy to ba-
danie bezpłatnie dla wszystkich naszych 
pacjentek.

Poradnia działa w dni robocze
– w poniedziałki i piątki w godz.14.00–18.00.
– w środy 8.00–12.00 konsultacje lekarskie po 

umówieniu telefonicznym
Świadczeń udziela: lek. med. Andrzej 

Kałdonek – specjalista drugiego stopnia w za-
kresie położnictwa i ginekologii.

Położna środowiskowo-rodzinna Sabina 
Charłukowicz, telefon bezpośredni do gabine-
tu (rejestracja) tel. 75 647 08 34 lub 75 647 08 
30, osobiście lub przez osoby trzecie.

· Poradnia Stomatologiczna
Świadczenia są udzielane w ramach kontrak-
tu z Narodowym Funduszem Zdrowia
Poradnia działa w dni robocze – od poniedział-
ku do czwartku w godz.8.00–18.00, – w piąt-
ki w godz. 8.00–14.00
Rejestracja bezpośrednio w gabinecie lub tele-
foniczna 756470843, osobiście lub przez osoby 
trzecie w godzinach pracy poradni. 

Świadczeń zdrowotnych udzielają lekarze 
dentyści:
• Małgorzata Zabłocka
• Bożena Maj-Szymak
• Marlena Piątek-Książczyk

· Poradnia Rehabilitacji 
 Ambulatoryjnej 

czynna od poniedziałku do piątku 8.00 – 18.00
W poradni można również wykupić odpłatne 
zabiegi rehabilitacyjne.
Zabiegi wykonują rehabilitanci: Jacek Papro-
ta, Sławomir Nicpoń, Elżbieta Strecker-Ja-
sińska, tel. 75 64 70 835, 519 766 628.

· Rehabilitacja ”W Domu Pacjenta”
W warunkach domowych jest możliwa rehabi-
litacja pacjentów naszej placówki. Skierowanie 
wystawia lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, np. 
rodzinny, specjalista w dziedzinie rehabilitacji 
medycznej, balneologii i medycyny fizykalnej, 
reumatologii, neurologii, ortopedii i traumatolo-
gii. Na skierowaniu konieczna jest adnotacja le-
karza, że rehabilitacja ma się odbywać w domu 
pacjenta. Przy kwalifikacji istotne jest scho-
rzenie oraz czas, jaki upłynął od rozpoczęcia 
choroby. W domu pacjenta możemy udzielić 
takich zabiegów jak: elektroterapia, laser, 
ultradźwięki, ćwiczenia usprawniające, ma-
saż. Tel. kontaktowy: 75 64 70 835, 519 766 628. 

· Hiperbaryczna terapia tlenowa
Zabiegi wykonują rehabilitanci: Jacek Pa-
prota, Sławomir Nicpoń, Elżbieta Strecker- 
Jasińska.
Telefon kontaktowy 75 6470835, 519 766 628.

· Badania USG
• Jama brzuszna, tarczyca u pacjentów powy-
żej 18 roku życia, zadeklarowanych w SPZOZ 
Mysłakowice, na skierowanie lekarza POZ
• wtorki, czwartki 08:00–10:30 wykonuje lek. 
med. Agata Kniażuk i lek. med. Jarosław Rupik
• Zapisy na badania w Rejestracji. 

Usługi komercyjne 
świadczone w SPZOZ 
Mysłakowice

· Poradnia Psychologiczna
Katarzyna Zakrzewska – rejestracja telefo-
niczna 505 042 968.

· Poradnia Psychoprofilaktyki  
i Rozwoju Osobistego dla Dzieci  
i Dorosłych
Katarzyna Zakrzewska – rejestracja telefo-
niczna 505 042 968.

· Punkt Szczepień
W ramach poradni POZ SPZOZ w Mysłakowi-
cach działa punkt szczepień profilaktycznych, 
który realizuje szczepienia populacyjne zgod-
nie z harmonogramem szczepień dla poszcze-
gólnych grup wiekowych, szczepienia przeciw-
ko grypie oraz szczepienia komercyjne. W okre-
sie pandemii COVID-19 punkt szczepień przy 
SPZOZ został zgłoszony do Narodowego  
Programu Szczepień i realizuje szczepienia po-
pulacyjne we wszystkich grupach wiekowych.
Tel. 75 647 08 30.

· Terapia Zaburzeń Integracji 
Sensorycznej
Elżbieta Wódkiewicz – rejestracja telefoniczna 
663 355 977 lub ewodkiewicz@gmail.com.
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Mysłakowicach
ul. Woj.Polskiego 2a, 58-533 Mysłakowice
rejestracja: 75 64 70 830, 75 64 70 831,
500 358 739

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mysłakowicach
ul. Woj. Polskiego 2A,58-533 Mysłakowice
e-mail: gops@myslakowice.pl 
tel. 75 64 70 810
■ godziny pracy ośrodka 7:15–15:15

Apteka Arnika
Apteka mieści się w budynku 
Ośrodka Zdrowia w Mysłakowicach 
ul. Woj. Polskiego 2A, tel. 75 64 42 210
e-mail: myslakowice@aptekajg.pl
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota i niedziela nieczynne

Apteka Zabobrze – Mysłakowice
ul. Jeleniogórska 37, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 643 16 81
Godziny otwarcia apteki:
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota 8:00-14:00

Poczta – Filia Urzędu Pocztowego 
Kowary w Mysłakowicach
ul. Jeleniogórska 35, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 71 31 218
■ poniedziałek – czwartek 08:30–16:00
■ piątek 12:30–20:00

Gminny Ośrodek Kultury 
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 7131 298, 75 64 39 964
email: gokmysl@poczta.onet.pl

 gok.myslakowice

 kulturamyslakowice

WAŻNE NUMERY TELEFONÓW

75 64 39 960 Sekretariat Wójta

75 64 39 961 Biuro Obsługi Interesanta, 
działalność gospodarcza

75 64 39 971 Urząd Stanu Cywilnego

75 64 39 972
Ewidencja ludności, 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

75 64 39 978
Dowody osobiste, 
sprawy zdrowia i osób 
niepełnosprawnych

75 64 39 973 Oświata i wychowanie

75 64 39 996 Biuro Rady Gminy

75 64 39 992
Podatki (wpłaty zaległości, 
nadpłaty, wysokość podatku 
od środków transportu)

75 64 39 997 Podatki (wymiar podatku od 
nieruchomości, rolny, leśny)

75 64 39 976 Opłata za odpady komunalne 
(zaległości, nadpłaty)

75 64 39 993
Księgowość, gospodarka 
kasowa, środki trwałe, 
podatek od towarów i usług 
(VAT)

75 64 39 994 Kontrola, windykacja 
i egzekucja podatków i opłat

75 64 39 991
Czynsze, rozliczenia 
wspólnot mieszkaniowych, 
dodatek mieszkaniowy 
i energetyczny

INFORMATOR Urząd Gminy Mysłakowice
ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice
e-mail: sekretariat@myslakowice.pl, boi@myslakowice.pl 
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Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Mysłakowice

75 64 39 982
Inwestycje, zamówienia 
publiczne, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych

75 64 39 984
Planowanie przestrzenne, 
gospodarka 
nieruchomościami

75 64 39 981 Warunki zabudowy

75 64 39 985
Ochrona środowiska, 
gospodarka wodna, wycinka 
drzew, dotacje na piece 
i studnie

75 64 39 974
Gospodarka odpadami 
(deklaracje, zgłoszenia, 
odbiór odpadów)

75 64 39 963 Sprawy mieszkaniowe

571 335 988 Gospodarka 
nieruchomościami

571 335 967
Gospodarka 
nieruchomościami, rolnictwo, 
leśnictwo

75 64 39 983 Gospodarka komunalna 
(cmentarze, oświetlenie)

75 64 39 987 Drogi i mosty

75 64 39 986
Fundusze sołeckie, 
promocja, współpraca 
z organizacjami 
pozarządowymi

75 64 39 979 Zarządzanie kryzysowe, 
archiwum zakładowe

571 335 977
Pełnomocnik ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów 
alkoholowych

Jednolity Europejski  
Numer Alarmowy  112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna  998
Policja  997
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
KSWiK   75 64 58 960
  500 288 009

Komisariat Policji w Kowarach  47 87 382 20 — Dzielnicowi:

• Rejon: Bobrów, Dąbrowica, Łomnica, Wojanów – aspirant sztabowy Paweł  
Wódkiewicz – tel. 797 306 644.

• Rejon: Bukowiec, Gruszków, Karpniki, Kostrzyca, Krogulec, Strużnica, Mysłakowice 
(ul. Cmentarna, C. Godebskiego, Dolna, Jeleniogórska, Nadbrzeżna, Polna, Psie Pole, 
Żołnierza) – sierżant sztabowy Rafał Nowak – tel. 608 098 863.

• Rejon: Mysłakowice (ul. 1 Maja, Czereśniowy Sad, Czerwony Dworek, Fabryczna, 
Górska, I. Daszyńskiego, Kamienna, Karminowa, Łąkowa, Łomnicka, Nowa, Sło-
neczna, Sportowa, Starowiejska, Stawowa, Sułkowskiego, Szkolna, Szmaragdowa,  
Śląska, W. Łokietka, Włościańska, Włókniarzy, Wojska Polskiego, Zielona, Żółta  
– aspirant Ewelina Kopecka – tel. 797 306 644.

WYKAZ TELEFONÓW ALARMOWYCH i informacyjnych

ŚWIETLICE

Świetlica w Mysłakowicach:
ul. Daszyńskiego 29, tel. 75 64 39 242
e-mail: swietlicagok@poczta.onet.eu
■ poniedziałek – piątek 13.00–16.00

Świetlica w Łomnicy
ul. Karkonoska 36, tel. 698 659 106
■ poniedziałek – piątek 10.00–16.00

Świetlica w Wojanowie
Wojanów 38, tel. 75 64 39 243
PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ OKRESOWĄ

Biblioteka Publiczna 
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29, tel. 75 64 39 243
■ poniedziałek – piątek 8:00–16:00

Filia Biblioteki Publicznej w Bukowcu
ul. Robotnicza 6, Bukowiec
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 
13:00–17:00


